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MU KAD Dİ ME
(SU NUŞ)

k

Âlem le rin Rab bi olan Al lah’a son suz, sınır sız öv gü ler ve her 
an “Üm me tim, Üm me tim!” di yen Haz re ti Mu hammed’e ve sa ha-
be le ri ne sa lâ tu se lam lar... 

De ğer li okur la rım!

Irk, renk, dil kö ke ni ne da ya nan bö lü cü lü ğü ya sak la yan ve 
in san hak la rının en ger çek çi sa vu nu cu su olan Haz re ti Mu ham-
med, Ve da Hut be si’n de şöy le bu yur du;

“Ey in san lar! Rab bi niz bir dir. Ba ba nız da bir dir, he pi niz 
Âdem’in ço cuk la rısınız, Âdem ise top rak tan dır. Al lah ka tında en 
de ğer li niz takvâ sı en çok ola nınız dır.”

Sev gi li Pey gam be ri miz Ve da Hut be si’ nin bu bö lümün de, 
“Ey İn san lar!” di ye ır kı, di li ve inan cı ne olur sa ol sun, bü tün in-
san la rın kav ga sız, sa vaşsız, ba rış ve hu zur için de yaşa ma la rı için 
ara la rın da ki dört or tak özel li ği ha tırla tıyor;

1- Rab bi niz bir dir.

Ara mız da ırk, renk, dil ayrımı ol mak sızın he pi mi zin Rab bi 
Al lah’tır ve biz he pi miz O’nun ku lu yuz.

Mad de ve mad de öte si bü tün var lık la rı ya ra tan, dünya yı, 
ayı, gü neşi, yıl dız la rı ve ga lak si le ri yö rün ge le ri ne otur tup, ev-
ren de ki den ge-dü ze ni ku ran O’dur ve O’ndan başka Rab yok-
tur. 

İn san fıt ra tının ve sağ du yu su nun ge re ği de bu dur.
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Al lah’tan başka Rab’ler edin me ya ni in san la rı, taşla rı (hey-
kel le ri) ilâh laştırıp put laştır ma in san fıt ra tına ve sağdu yu su na 
ters düştü ğün den,

Kişi ler de hu zur suz lu ğa, top lum lar da bö lün me ve 
sürtüşme le re ne den olur.

2- Ba ba nız da bir dir, he pi niz Âdem’in ço cuk la rısınız.

Ara mız da ırk, renk, dil ve gen ayrımı ol mak sızın he pimi zin 
ba ba sı Haz re ti Âdem’dir ve he pi miz Haz re ti Âdem’in ço cuk la rıyız.

Bü tün in san lar Haz re ti Âdem’in nes lin den gel di ği ne ve 
onun ço cuk la rı, to run la rı ol du ğu na gö re ara la rın da ırk, renk, dil 
ve hat ta inanç fark lılığı ol sa bi le,

Bü tün in san lar soy ca kar deştir ve ara la rın da ki sür tüşme ler 
ge rek siz dir.

3- Âdem ise top rak tan dır.

Ba ba mız Haz re ti Âdem top rak mad de le rin den (element-
ler den) ya ra tıl dığı için he pi mi zin as lı, kö ke ni top rak tır.

Ayak lar al tın da çiğ ne nen ve herşe yi si ne si ne çe ken top rak 
al çak gö nül lü lü ğün ve te va zu nun sim ge si, in sa nın do ğa sıdır.

Bu ne den le bö bür len me, onur lan ma, başka la rını kü çük 
düşü rü cü ve aşa ğıla yıcı dav ra nışlar da bu lun ma; top ra ğın ta bi-
atına ve insanın do ğa sına ters düştü ğün den...

Top lum için de de hoşgö rü ile karşılan ma yan dav ranışlar dır. 

Ger çek çi bir yak laşım la düşün dü ğü müz de!..

İn san öz gür bir var lık de ğil dir. Çün kü adem den vü cu da ge-
lişi miz ya ni yok ken var oluşu muz is te ği mi ze bağ lı olma dığı gi-
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bi, dün ya da ki yaşam sü re ci miz, ne za man, nere de ve na sıl öle-
ce ği miz de is te ği mi ze bağ lı de ğil dir.

Be den sel ya pımızı oluştu ra cak ele ment le ri biz be lir le me-
di ği miz gi bi, han gi çağ da, han gi ül ke de ve han gi ırk tan dün ya-
ya ge le ce ği mi zi de biz be lir le me di ği miz için,

Af ri ka’da do ğan si yah de ri li ço cuk lar la, Av ru pa da doğan 
be yaz de ri li ço cuk lar ara sın da in san lık açısın dan bir fark var mı-
dır?

4- Al lah ka tın da en de ğer li ola nınız, takvâ sı en çok ola-
nınız dır. 

İn san la rın Al lah ka tın da ki de ğe ri; As ya’da, Af ri ka’da, Av ru-
pa’da ve Ame ri ka’da doğ ma sı ya da de ri si nin si yah, be yaz, kızıl 
ve sa rı ol ma sı ile de ğil, en faz la takvâ sa hi bi olma sı ile dir.

Takvâ ne dir?

Söz lük te, vi kâye kö ke nin den ge len takvâ; sa kın ma, korun-
ma de mek tir.

Al lah kor ku su ile gü nah lar dan ti tiz lik le sa kın ma ya ve iba-
det le ri özen le yap ma ya ‘takvâ lık’ ve takvâ sa hi bi olan la ra ‘mut-
ta kî’ de nir.

İşte, Al lah ka tın da en de ğer li olan lar bun lar dır ve Cennet 
bun lar için ya ra tıl mıştır.

Yü ce Al lah in san la rın ır kına, ül ke si ne, ko nuştu ğu di le, sa-
çının, gö zü nün ve de ri si nin ren gi ne de ğil, kal bin de ki takvâ sına 
ba kar.
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Pey gam be ri miz üç de fa göğ sü ne (kal bi ne) işa ret ederek, 
“Tak vâ bu ra da dır, takvâ bu ra da dır, takvâ bu rada dır.” di ye rek 
takvâ lığın kalp te ol du ğu nu vur gu la mıştır.

Takvâ lık bir nurdur ve ye ri kalp tir. Gü nah lar dan sa kınılır ve 
be lir li va kit ler de ki iba det ler dü zen li bir şe kil de yapılır sa, takvâ-
lık nu ru da ha güç le nir ve kişi ruh sal hu zu ra ka vuşur.

Ak si hal de takvâ lık nu ru za yıf la ma ya ve kalp ka rar ma ya 
başlar. Kalp ka ra rın ca in san da sıkın tı, gö nül dar lığı ve ruh sal 
bu na lım lar gi bi olum suz luk lar or ta ya çıkar.

Gü nah ve iba det kav ra mı çağ la ra, ül ke le re, yö re le re, örf, 
adet, ge le nek ve hat ta kişi le re ka dar fark lı al gıla na bi lir. An cak 
bun la rın in sa na ya ra rı de ğil, za ra rı ol du ğun dan...

Önem li olan, Al lah ka tın da ki hak din ve onun te mel kay na-
ğı olan ilâ hi ki tap ta em re di len iba det le ri yap mak ve ya sak la nan 
gü nah lar dan sa kın mak tır.

✽ ✽ ✽

De ğer li okur la rım!

Her dö nem de hak din dışı fark lı din ler ol du ğu gi bi gü nü-
müz de de fark lılaşa rak de vam et ti ğin den,

Siz de ğer li okur la rımın Al lah ka tın da ki hak di ne ve onun 
te mel kay na ğı olan ilâ hi ki ta ba ulaşa bil me niz ve bun la rın doğ-
rul tu sun da yaşa yıp dün ya da ruh sal hu zu ra, âhi ret te Cen net’e 
ve Ce mâ lul lah’a ka vuşa bil me niz için…

Elim den gel di ği, di li min dön dü ğü ka dar, hak di nin ve ilâ hi 
ki ta bın özel lik le ri ni an lat ma ya ça lışa ca ğım.

Hi dâ yet Al lah’tan, ça lışmak biz den, he pi miz den…
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NE İDİM, NE OL DUM,
NE OLA CAĞIM?

k

Ata la rımız, “Ne idim, ne ol dum de me! Ne ola ca ğım de!” de-
mişler. 

An cak, geç mişin den ib ret ala ma yan ve bu lun du ğu hâ li de-
ğer len di re me yen kişi ge le ce ği ne ha zır la na ma ya ca ğından…

Biz ön ce ne idim, ne ol du ma ba ka lım. Son ra ne ola cağımızı 
araştıra lım.

Ne idim?

Biz den ön ce bu dün ya ge ze ge nin de başka yol cu lar var dı. 
Biz o za man ku ru top rak lar da ok si jen, hid ro jen, azot, kar bon, 
po tas yum, kal si yum, sod yum, fos for, mag nez yum ve de mir gi-
bi ölü atom yığın la rı (ele ment ler) ha lin dey dik. Ta bii ki öy le ka-
la bi lir dik!…

An cak âlem le rin Rab bi, ege meni olan yü ce Al lah di le di ği ni 
ya pıyor.

Di le di ği an ölü atom la rı can lı or ga niz ma yo luy la can lı hüc-
re le re, can lı var lık la ra dö nüştür dü ğü gi bi…

Yi ne di le di ği an can lı hüc re le ri, can lı var lık la rı tek rar ölü 
atom yığın la rına dö nüştü rü yor.

Eşi, or ta ğı yok ki O’nun işi ne ka rışsın! Ya da O’nun koymuş 
ol du ğu fıt rat (do ğa) ka nun la rını kal dırıp ye ri ne başka ka nun lar, 
ku ral lar ko ya bil sin.



İşte biz ler ya ni şu an da yer yü zün de yaşa mak ta olan insan-
lar ku ru top rak lar da ölü atom yığın la rı ha lin dey ken yü ce Al lah 
üs tü mü ze bol bol yağ mur lar yağ dır dı ve su yun çö züm le yi ci gü-
cü ne di re ne me yip çö züm len dik ve Çamur adını al dık.

Bit ki kök le ri ta ra fın dan emi lip bit ki sel hüc re ye dö nüştük 
ve Tahıl, Meyve, Sebze adını al dık.

Bi zi yi yen le rin sin di rim sis tem le rin de sin di ril dik ten sonra 
üre me hüc re le ri ne dö nüştük ve Sperm-Ovum adını al dık.

Döl ya ta ğına atılıp, Al lah’ın iz ni ile döl le nin ce Embriyon ve 
or gan la rımız şe kil le nin ce Fetus adını al dık.

Dün ya da ki yaşam koşul la rına uyum sağ la ya cak ya pıya ka-
vuşun ca, mi ni cik bir in san cık şek lin de dün ya ya gel dik ve Be-
bek adını al dık.

Ne ol dum?

Ne idim den, ne ol du ma na sıl gel dik ve han gi aşa ma lar dan 
geç tik!

Geç mişi miz den ib ret ala bil me miz için ha tır la ya bil di ğimiz 
ka dar ge ri le re gi de lim!

Bir za man lar bur nu akan, al tını kir le ten, me me emen ve 
ağ la yan bir be bek iken düşe kal ka ço cuk lu ğa doğ ru tırma nışa 
geç tik ve an ne mi zin, ba ba mızın se vim li yav ru su ol duk.

Mad de âle min de herşey sü rek li ha re ket li lik ha lin de ve de-
ğişim sü re cin de ol du ğun dan ve biz ler de mad de âle min de ki 
ge çer li ku ral la ra tâ bi ol du ğu muz dan…

Sü rek li ana-ba ba mızın se vim li yav ru su ola rak ka la maz dık 
ve kal ma dık.



Bir yan dan koşup oy nar ken, di ğer yan dan ana oku lu, ilko-
kul, li se der ken ken di mi zi üni ver si te sınav la rın da ya da bir mes-
lek da lın da bu lu ver dik.

Bu ara da be den sel ve duy gu sal açıdan da ge liştik. Boy lu, 
pos lu, güç lü, ener jik ve di na mik bir genç olu ver dik.

Ya Rab! Ne za man geç ti bu gün ler! Da ha dün ana-ba ba ku-
ca ğın da on la rın se vim li yav ru su idik.

Der ken söz len dik, nişan lan dık, ev len dik. Bi zim de eşimiz, 
yu va mız ve yav ru la rımız ol du.

Son ra iş, güç, ma kam, mev ki, yet ki der ken, çev re miz ge-
nişle di, ha ya tımız renk len di ve ha yat açısın dan ken di mi zi zir ve-
de bul duk ama du rak la ma dö ne mi ne gir dik.

Mad de âle min de ki ha re ket li lik ve bi zim ha yat ma ra to nu-
muz de vam et ti ği ne gö re zir ve de de ka lıcı de ği liz ki!..

Ar ka mıza bak tığımız da ise ‘Geriye dönüş yasak’ ta be la-
sını gö rü yo ruz.

Eli miz de başka se çe ne ği miz ol ma dığına gö re is ter is te mez 
zir ve den aşa ğıya inişe ge çe ce ğiz ve ha yat ma ra to nu na de vam 
ede ce ğiz.

Zir ve den aşa ğıla ra bak tığımız da, bü yük bir kab ris ta nın her 
ta ra fı kuşat tığını ve biz den ön ce inişe ge çip ha yat mara to nu nu 
ta mam la yan la rın,

Te ker te ker kab ris tan da ki çu kur la ra gö müldük le ri ni görü-
yo ruz.

Biz de inişe geç tik ve kab ris ta na doğ ru iler li yo ruz. Pe ki ne 
ola cak? Ha yat ma ra to nu nu ta mam la dığımız da, biz de bir çu ku-
ra mı gö mü le ce ğiz?

Ya Rab! Dün ya yaşan tımız ha yal ve be de ni miz top rak mı 
ola cak?
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Pe ki ama zir ve ye tır ma nışta ni ye ace le et tik? Ni ye koşuşup, 
yo rul duk? Sınav lar da ni ye ter le dik? Da ha doğ ru su so nu cu bel li 
olan bir ma ra to na ni ye ka tıl dık?

Ne ola ca ğım?

Çağ lar de ğişse de, göz yü zün de ye ni ga lak si ler keşfe dil se 
de, in san lar uzay da yü rü se de ve bil gi sa yar ağı ile dün ya bir bü-
ro ya dö nüşse de…

Ma ra ton de vam et ti ği ne gö re bir gün Az ra il bi zim  de yaka-
mıza ya pışa cak ve dost la rımızın eliy le kab ris ta da ki bir çu ku ra 
gö mü le ce ğiz.

İşte o za man ger çek ten dün ya ha ya tımız hiç yaşanma mış 
gi bi bir ha yal ola cak ve be de ni miz çü rü yüp top rak ola cak.

Bu ra da bir so ru işa re ti karşımıza çıka bi lir!

Can lı var lık lar dan olan bir çi çek de, ölün ce çü rü yüp top ra-
ğa dö nüştü ğü ne gö re,

İn sa nın bir çi çek ten, bir sa man çö pün den fark lı özel lik le ri 
yok mu?

Hiç kuşku suz in sa nın bit ki ler den, ka rın ca lar dan, fil ler den 
ve uçan kuşlar dan çok çok fark lı özel lik le ri var dır.

Çün kü yü ce Al lah şöy le bu yu ru yor: 

“Biz in sa nı ger çek ten en gü zel şe kil de ya rat tık.” (Tin,4)

Ana to mik ve fi zik sel açıdan en gü zel şe kil de ya ra tılan, ‘Akıl’ 
ile bi linç len di ri len ve ‘Ruh’ ile son suz laştırılan insan, yer yü zü-
nün ha li fe si (ege me ni) son suz luk âle mi olan Cen net’in ada yıdır. 

Başı yu ka rıda, iki aya ğı üs tün de dim dik yü rü yen tek var lık 
in san dır.
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Gıda la rın en te mi zi ni ke sip doğ ra yan, yıka yıp pişi ren ve 
son ra ser vis ya pıp otur du ğu yer de eli ile ağ zına gö tü re rek yi-
yen tek var lık in san dır.

Düşün ce le ri ni, is tek le ri ni en in ce ay rın tıla rına ka dar 
konuşa rak an la ta bi len ve başka la rının bil gi le rin den, öğütle rin-
den ya rar la nan tek var lık in san dır.

Oku ma-yaz ma ye te ne ği ile ön ce ki le rin bil gi ve de ne yim-
le rin den ya rar la nan ve bun la ra ken di bil gi ve de ne yim le ri ni de 
ka ta rak bi lim ve tek no lo ji de sü rek li iler le yen tek var lık in san dır.

Da ha pek çok mad di, mânevi ye te nek ler le do na tılan insa-
nın, öl dü ğü za man bir sa man çö pü gi bi çü rü yüp, toprağa dö-
nüşüp, top rak ola rak kal ma ya ca ğı ke sin dir.

Mad de ve mad de öte si âlem le rin iç içe, bir lik te bu lun du ğu 
tek var lık in san dır.

İn san be den sel açıdan mad de âle mi ne ve ruh sal açıdan 
mad de öte si âlem le re tâbi ol du ğun dan,

Ölen in sa nın be de ni ger çek ten bir sa man çö pü gi bi çürü-
yüp top ra ğa dö nüşür ken, in sa nın ruh sal var lığı, ruh sal ha ya tı 
ölüm den son ra da de vam eder.

Be den sel has ta lık lar, ka lıcı özür ler, sos yal yaşan tıda ki 
iniş-çıkışlar, ge çi ci bir za man için  de ol sa, Ruh üze rin de az çok 
et ki li ol du ğu gi bi…

Ölüm ola yı da Ruh üze rin de çok bü yük bir şok et ki si ya par. 
An cak ölüm ola yı üze rin den za man geç tik çe Ruh ölüm şo kun-
dan kur tu lur ve Ber zah Âle mi’nde ki ye ni haya tına alışır.

Dün ya da ki inanç ve yaşan tısı doğ rul tu sun da, 

Ya Cehennem çu ku ru na dö nüşen kab rin de azap çe ker ya 
da Cennet bah çe si ne dö nüşen kab rin de mânevi feyiz ler ve 
ruh sal zevk ler le kıya me tin kop ma sını bek ler.
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Ruh ve be den!..

İn sa nın ger çek ve ka lıcı kişi li ği Ruh’tur. Bu ne den le 20 
yaşın da ki di na mik genç ler le, 70 yaşın da ki yaşlı has ta la r, ya ta-
ğa ba ğım lı felç li le r ve be de ni çü rü yüp top ra ğa dö nüşen kişi ler 
ara sın da ruh sal açıdan bir fark lılık yok tur.

Şöy le ki; 20 yaşın da ki bir genç yep ye ni bir ma ki ne ile yap-
tığı işi, hur da ya dö nüşmüş es ki bir ma ki ne ile ya pa ma ya ca ğı gi-
bi, 70 yaşın da ki yaşlı has ta ile ya ta ğa ba ğım lı felç li de 20 yaşın-
da ki be den le ri ile yap tık la rı işle ri hur da ya dö nüşmüş be den le ri 
ile ya pa maz lar. Ber zah Âle mi’nde olan ve be de ni çü rü yüp top-
ra ğa dö nüşen de dün ya da iken yap tığı işle ri ora da ya pa maz.

Do ğum la başla yan dün ya ha ya tımız ölüm le nok ta la na ca-
ğına gö re bu dün ya ya ni ye gel dik? Da ha doğ ru su ni ye gön de-
ril dik?

Çün kü ken di is te ği miz le gel me dik ki!..

Bü yük or man lar için ya ra tılan as lan la ra kü çük ko ru lar ve 
ok ya nus lar için ya ra tılan ba li na la ra göl ler dar gel di ği gibi,

Ger çek te Cen net için ya ra tılan in sa na da bu dün ya geze-
ge ni dar ge li yor.

Ana kar nı dün ya ya oran la ne de re ce dar ve sıkıcı ise, bu 
dün ya da Cen net’e oran la da ha dar ve da ha sıkıcıdır.

An cak, be den sel açıdan ol gun laşma mız için ge çi ci bir sü re 
ana kar nın da kal ma mız ge rek ti ği gi bi,

Mânevi eği tim le ruh sal açıdan ol gun laşıp Cen net sına vını 
ka zan ma mız için de, ge çi ci bir sü re dün ya da kal ma mız ge re ki-
yor.
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MA NE Vİ EĞİ TİM NE DİR?
k

Be yin hüc re le rin de de po la nıp be yin ölü mü ile so na eren 
ve in sa nın ruh sal açıdan ol gun laşma sına ya ra rı ol ma yan bil gi-
le re ‘mad di eği tim’ de nir.

İn sa nın dün ya da ruh sal açıdan sağ lık lı, hu zur lu yaşama-
sına ve Cen net sına vını ka zan ma sına ya ra rı olan bil gi le re de 
‘mâ ne vi eği tim’ de nir.

Mânevi eği ti min te mel kay na ğı ‘Hak Din’, hoca sı ‘Peygam-
ber’ ve ders prog ra mı ‘İlâ hi Ki tap’ tır. 

Bu ta nım la ma nın dışın da ka lan ve te mel kay na ğı hak di ne, 
ilâ hi ki ta ba da yan ma yan inanç sis tem le rinin adına din de nil se 
de ba tıl dır ve Al lah ka tın da ger çer siz dir.

Es ki çağ lar dan be ri her dö nem de hak din karşıtı sa pık 
inanç lar or ta ya çık mış ve bu sa pık inanç la rın ba ğım lıla rı ikti da rı 
ele ge çir dik le ri ül ke ler de, 

Dev let te rö rü es ti re rek sa pık inanç la rını bas kı ve zor ba lık la 
in san la ra ka bul et tir me ye ça lışmışlar dır.

Ger çek te Âdem-İb lis ile başla yan hak-ba tıl mü ca de le si gü-
nü müz de de kü re sel leşe rek de vam et ti ği ne gö re,

İn san lar sa pık inanç la rı ve bas kıcı re jim le ri aşıp hak dine 
na sıl ulaşır lar?

Ot lak lar da ya rar lı bit ki ler le za rar lı bit ki ler kar maşık şekil de 
bir ara da ol du ğu gi bi,

Âhi ret âle mi nin sınav sa lo nu ko nu mun da olan dün ya da da 
hak ile sa pık lığın kar maşık şe kil de bir ara da ol ma sı do ğal dır.



18 ✽ Kur’an ve İncil

Akıl duy gu sun dan yok sun olan hay van lar za rar lı bit ki ler-
den ka çınıp ya rar lı bit ki le ri ot lar ken..

Akıl duy gu su ile bi linç len di ri len ve o gü ze lim Cen net’in 
ada yı olan in sa nın da, sa pık inanç lar dan ka çıp ve bas kıcı re jim-
le ri aşıp hak di ni bul ma sı,

Ge le ce ği açısın dan in sa nın en önem li gö re vi dir.

‘Akıl’ bu ko nu da biz le re yar dım cı ola bi lir. Ta bii ki ye rin-
de kul la nır sak. Çün kü ira de gü cü ne bağ lı olan akıl, pro jek tö re 
ben zer. Pro jek tör çev ril di ği yö nü ay dın lat tığı gi bi, 

Akıl da yö nel di ği, il gi len di ği ve araştır dığı ko nu la rı aydın la-
tır ve in san bun la rın uz ma nı ola bi lir. Bu na karşın, ilgi len me di ği 
ko nu lar hak kın da ki bil gi si sıfıra ka dar ine bi lir.



HAK DİN VE İLA Hİ Kİ TAP
k

Sa pık lığın karşıtı olan ‘Hak’, tek ger çek de mek tir. Çünkü 
yü ce Al lah şöy le bu yu ru yor:

“Hak’tan son ra, sa pık lık tan başka ne var ki!” (Yu nus, 32)

Hak dinin dışın da ki inanç sis tem le rinin, adına din de nil se 
de sa pık lık ol du ğun dan, Al lah ka tın da ki tek ger çek ve geçer li 
din an cak ‘hak din’ dir.

Hak din, ilâ hi din dir ve ana kay na ğı ilâ hi ki tap tır.

De ğer li okur la rım!

Din; bir spor da lı tut ku su gi bi zevk ve eğ len ce de ğil dir. Din; 
bir zo run lu luk tur ve in sa nın ge le ce ği bu na bağ lıdır.

Ge lin, akıl pro jek tö rü mü zü hak di nin ana kay na ğı olan ilâ-
hi ki ta ba çe vi re lim ve ilâ hi ki tap ta ol ma sı ge re ken özel lik le re 
ba ka lım.

İLA Hİ Kİ TA BIN ÖZEL LİK LE Rİ

1- İlâ hi ki ta bın, ilâ hi is mi ile çe lişki li ol ma yıp yal nız ca Al-
lah’a ait ol ma sı ve ilâ hi ki tap ta Al lah’tan başka hiçbir varlığın 
tek ke li me kat kısının ol ma ma sı.

2- İlâ hi ki ta bın, pey gam be re ve ril di ği dil üze re orijinal as-
lını ko ru ma sı ve din de ana kay na ğın bu ori ji nal as lın olma sı.

3- İlâ hi ki ta bın naz mının, ya ni Al lah ta ra fın dan be lir le nen 
ke li me le rin di zi liş sıra sına gö re yer le ri nin ay nen ko run ma sı.

Ba zen bir ke li me nin, bir har fin, hat ta bir du ra ğın (virgü lün) 
yer de ğiştir me si ile zıt an lam lar or ta ya çıka bi lir.
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Ör ne ğin; 

Ça lış, ba ban gi bi tem bel ol ma.

Ça lış ba ban gi bi, tem bel ol ma.

İLA Hİ Kİ TAP VE PEY GAM BER LER

İlâ hi ki ta bı, ilâ hi ira de doğ rul tu sun da en iyi an la yan, uygu-
la yan ve an lat ma ye te ne ği ne sa hip olan pey gam berler, Al lah 
ta ra fın dan yet ki li kılınan mânevi li der ler dir.

Pey gam ber le rin pey gam ber lik gö re vi sü re sin ce, ilâ hi ki tap 
dışın da ko nuştuk la rı söz le ri ne ‘Hadis’ de nir.

Ha dis ler ge nel de ilâ hi ki ta bın ay rın tılı açık la ma la rı ni teli-
ğin de ol mak la bir lik te, an la mı ve naz mı (be lir li ke li me le rin se çi-
lişi ve di zi lişi) ilâ hi ol ma yıp pey gam be re ait ol duğun dan, 

Ha dis le rin tek ke li me si ilâ hi ki taba ka rıştırıla maz.

İlâ hi ki tap la rın en önem li özel lik le ri ni kısa ca be lirt tik ten 
son ra,

Gü nü müz de din ler ara sı ya da me de ni yet ler ara sı görüş-
me, di ya log adı al tın da sık sık gün de me ge ti ri len ve kü re sel 
bo yut la ra taşın ma ya ça lışılan, Müs lü man lık la Hristi yan lığın ana 
kay na ğı olan,

Ku ran ile İn cil’in gü nü mü ze ka dar na sıl gel di ği ne ve hangi-
si nin ilâ hi ki tap ol ma özel li ği ni ko ru ya bil di ği ne ba ka lım.

Önem li bir uya rı!..

Bu ki ta bın ya za rının, ya ni be nim Müs lü man ol mam nede ni 
ile de ğer li okur la rımın ta bii ki Ku ran’ı öve cek ve İncil’i ye re cek 
gi bi bir ön yar gıya ka pıl ma ma la rı için İslâm’ın inanç la il gi li iki 
il ke si ni ha tır lat mak is ti yo rum.
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Ara la rın da hiç bir ay rım yap ma dan pey gam ber le rin hep si-
ne, yi ne ara la rın da hiçbir ayrım yap ma dan ilâ hi kitap la rın hep-
si nin ger çek le ri ne ina nır, iman ede riz.

Ba zı aşırı ra di kal Hris ti yan lar, Haz re ti Mu ham med’e ve Ku-
ran’a ha ka ret eder ken,

Biz Haz re ti İsa’yı say gı, se lam la anar ve ger çek İn cil’e Ku-
ran’a yap tığımız say gının ay nısını ya pa rız.
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İN CİL’İN YA ZI LI ŞI
k

An ne ta ra fın dan İs ra il oğul la rın dan olan Haz re ti İsa, ilâhi 
ira de nin ge re ği Mer yem adın da ki bir ba ki re kız dan baba sız 
dün ya ya ge lin ce!..

Al lah’ın son suz kud re ti ni üre me ku ra lı ile sınır la ma ya kal-
kışan Ya hu di ler bu do ğu mu gay ri meşru ilan edip, Hazre ti İsa ile 
an ne si ni öl dür me ye kal kıştılar.

30 yaşın da pey gam ber olan ve Al lah ta ra fın dan ken di si ne 
İn cil ve ri len Haz re ti İsa, 33 yaşın da gö ğe kal dırıl dı ve 3 yıl gi bi 
çok kısa bir dö nem pey gam ber lik yap tı.

Ya hu di le rin aşırı düşman lığın dan do la yı pey gam ber lik gö-
re vi ni giz li lik için de yap ma ya ça lışan Haz re ti İsa’ya bu üç yıl lık 
pey gam ber lik dö ne min de ‘oniki ler’ de ni len ‘ha va riler’ dışın da 
az sa yıda in san iman et ti.

Ola ğa nüs tü koşul lar da gö re vi ni yap ma ya ça lışan Hazre ti 
İsa, özel lik le oni ki ler de ni len ha va ri le ri ile il gi le niyor ve yap tığı 
giz li soh bet ler le on la rı ye tiştir me ye ça lışıyor du. Haz re ti İsa’nın 
özel soh bet le rin de mânevi açıdan en üst dü zey de ki kut sal ma-
kam la ra ulaşan ha va ri ler,

Haz re ti İsa’nın gö ğe kal dırılışın dan son ra O’nun tav siye si ne 
uya rak dün ya nın çeşit li böl ge le ri ne da ğıl dılar ve o dö nem de 
hak din olan ve tek Al lah inan cına da ya nan Hristi yan lığı giz li ce 
yay ma ya başla dılar.

An cak!..

İn cil’in ta ma mını yal nız ca Haz re ti İsa ez be re bi li yor du.
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Ha va ri le rin her biri İn cil’den ba zı bö lüm le ri ez ber le mişti 
ama o kısa dö nem de ta ma mını ez ber le ye me mişler di. Ayrıca 
dün ya nın çeşit li böl ge le ri ne da ğılır ken, yan la rın da İn cil adı al-
tın da kay nak bir ki tapta yok tu.

Ha va ri ler, Ro ma Dev le ti’nin aşırı bas kısın dan do la yı insan-
la rı giz li ce Hris ti yan lığa da vet edi yor ve ge nel de karan lık mah-
zen ler de soh bet ya pıyor lar dı.

Haz re ti İsa hay ra nı olan ha va ri ler soh bet le rin de ağır lıklı 
ola rak Haz re ti İsa’dan ve onun la bir lik te yaşa dık la rı anıların dan 
ör nek ler ve ri yor, ay rıca İn cil’den bö lüm ler okuyup, öğüt ve ri-
yor lar dı.

Ha va ri le rin soh be tin de bu lu nup  ta, o dö ne me gö re okur-
ya zar olan lar ha va ri ler den din le dik le ri ni kar maşık şe kil de yaz-
ma ya ve son ra la rı bu yaz dık la rına in cil adını ver me ye başla dılar.

Her biri nin an la ma ve an la dığını ya zıya dö nüştür me yete-
ne ği fark lı ol du ğun dan, bir bi rin den fark lı ve çe lişki li inciller or-
ta ya çık ma ya başla dı.

Son ra dan ge len ler de, ön ce ki le rin bo ya lı su ya ba tırıl mış 
ka mış ka lem ler le, ku ru tul muş de ri le rin üze ri ne yazdık la rı kar-
maşık ya zılar dan alın tı ya pa rak,

İn cil adı al tın da fark lı ki tap lar yaz ma ya kal kışma la rı ve bu 
ki tap la ra duy duk la rı her çeşit hi kâ ye ve ef sa ne le ri ka rıştır ma la rı 
ile ger çek ten bir bi riy le çe lişki li yüz ler ce ki tap or ta ya çık tı.

Hris ti yan lar şaşkın dı. Bir yan da din düşma nı bir dev let kos-
ko ca Ro ma İm pa ra tor lu ğu, di ğer yan da kut sal ki tap adı al tın da 
kar maşık, çe lişki li in cil ler... Bir di ğer yan da, eli ne ge çen bir in-
cilden ba zı bö lüm le ri bel le yip, din adam lığına öze nen ve yal-
nız ca elin de ki in cilin ger çek ol du ğu nu sa vu nan pa paz lar!!!.
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Mi la di 323 yılın da Ro ma İm pa ra tor lu ğu bom ba gi bi bir ha-
ber le sar sıl dı. Bü yük Kons tan tin Hris ti yan ol muştu. İnsan lar ku-
lak la rına ina na mıyor lar dı. Din düşma nı bir devle tin en te pe sin-
de ki en güç lü ada mı Hris ti yan ol muştu. Evet, ha ber doğ ruy du. 
Ön ce Hris ti yan la rın üze rin de ki baskı kalk tı ve ar dın dan Ro ma 
İm pa ra tor lu ğu Hris ti yan din dev le ti ne dö nüştü.

An cak, in cil kar gaşa sı de vam edi yor du ve Hris ti yanla rın 
gö zü ku la ğı Kons tan tin’de idi. Hris ti yan lar, Kons tantin’in bir 
em ri ile bu işin çö zü me ka vuşacağına ina nıyor lar dı.

Çün kü kü çü cük bir ka sa ba yı (İs tan bul) ye di te pe üstü ne 
ye ni den inşa edip dün ya nın in ci si ya pan, adına ‘Konstan ti no-
po lis’ di ye ken di adını ve ren, et ra fını aşıl maz sur lar la çevi ren ve 
dün ya nın en bü yük ka pa lı ma be di Aya sof ya’yı yap tıran Kons-
tan tin, o dö ne min en güç lü tek ada mı idi.

Kons tan tin, 325 yılın da bek le nen em ri ni ver di ve 300’ü aş-
kın pa pa zı İz nik’te ki kon sü le da vet et ti.

Ro ma İm pa ra tor lu ğu’nun çeşit li böl ge le rin den İz nik’te ki 
kon sü le da vet edi len pa paz lar,

Yüz ler ce in cil ara sın dan bi ri ni ger çek in cil di ye se çe cek ti. 
Se çi len İn cil, Hris ti yan lığın ana kay na ğı ola cak ve diğer in cil ler 
ya sak la nıp im ha edi le cek ti!…

Kons tan tin’in ama cı bu idi ama, çok geç kal mıştı. Çünkü 
292 yıl ön ce Haz re ti İsa gö ğe kal dırıl mış ve ha va riler de çok tan 
âhi ret âle mi ne gö çüp git mişler di.

Ara dan ge çen za man için de köp rü nün al tın dan çok sular 
ak mış, bir çok in san ge lip geç miş ve in cil adı al tın da bir çok ki tap 
or ta ya çık mıştı.

Ay rıca Kons tan tin’in unut tu ğu bir ger çek var dı. Ken disi-
nin Hris ti yan lığı ka bul et ti ği gü ne ka dar Ro ma İm pa ra tor lu ğu 
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sınır la rı için de her çeşit Hris ti yan lık fa ali yet le ri şid detle ya sak tı. 
Bu ne den le din eği ti mi ya pa cak, pa paz ye tişti re cek res mi ya da 
özel okul lar açıla ma mıştı.

İz nik’te ki kon sü le ka tılan pa paz lar ica zet li (dip lo ma lı) de-
ğil di ki!. Hiç bi ri be lir li ve gü ve ni lir bir kay nak tan din eğiti mi al-
ma mıştı. El le ri ne ge çen fark lı in cil le ri oku yan ve yalnız ca oku-
du ğu in cilin ger çek ol du ğu nu sa vu nan ye ter siz kişi ler di.

Kon sül başla ma dan so nuç bel liy di. Ön ce tar tışma lar ola-
cak, her pa paz ken di in cilini sa vu na cak ve son ra?...

Ro ma İm pa ra to ru Kons tan tin’in des tek le di ği pa paz la rın 
sa vun du ğu in cil ya da in cil ler, ger çek in cil di ye ka bul edi lecek 
ve in cil kar gaşa sı so na ere cek!..

Kons tan tin, kıya me te ka dar de vam ede cek bir yan lışı 
başla tıyor du. Ger çi başka bir se çe ne ği yok tu ama ade ta ta ri hi 
bir ku mar oy nu yor du. Ne ya zık ki bu ku mar da ka zanan ol ma-
ya cak, her kes kay be de cek ti.

Uzun tar tışma lar dan son ra Kons tan tin’in des tek le di ği pa-
paz la rın sa vun du ğu Mat ta, Mar kos, Lu ka ve Yu han na ta ra fın-
dan ya zıl dığı ile ri sü rü len in cil ler ger çek in cil ola rak ka bul edil-
di. Bun la ra Lu ka’nın yaz dığı ile ri sü rü len ‘Ha ber ci le rin İşle ri’ ile 
ba zı kişi le rin yaz dığı mek tup lar ila ve edil di. Ay rıca, bun la rın 
dışın da ki in cil le rin ya sak la nıp im ha edilme si ne ka rar ve ril di.

Fa kat ka rar oy bir li ği ile alın ma dı. Ka ra ra karşı çıkan lar afa-
roz la teh dit edi lip sus tu rul du. Ka ra ra karşı di re nen papaz Ar yüs 
ön ce afa roz son ra ölüm le teh dit edil di. Ölüm kor ku sun dan Mı-
sır’a ka çan Ar yüs, ora da ya ka la nıp öl dürül dü.

“Emir, de mi ri ke ser” der ler ama Kons tan tin’in em ri ki tap kar-
gaşa sını ke se me di ve Hris ti yan ka mu vic da nını tat min ede me-
di.
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Kons tan tin’in ölü mün den son ra tek rar or ta ya çıkan kitap 
kar gaşa sı,

364 ylın da La odi ese’de top la nan pa paz lar ku ru lu ta ra fın-
dan tek rar ma sa ya ya tırıl dı. Ba zı cer ra hi mü da ha leler, pan su-
man lar ya pıl dı ama ta bii yi ne ol ma dı.

Son ra 387 yılın da Kar ta ca’da ay nı işlem ler tek rar ya pıl dı. 
İlâ hi ki ta bın tek ke li me si nin bi le ye ri de ğişti ri le mez ken, ay nı 
işlem le re fark lı ara lık lar la İs tan bul’da, İz mir’de, Aydın’da, Efes’te 
ve Ka dıköy’de de vam edil di.

Gö nül di li ile bir açık la ma!..

Siz okur la rıma İn cil’in ya zılışı ile il gi li ta rih sel bil gi le ri ak tar-
ma ya ça lışır ken, 

Ger çek İn cil adına, Haz re ti İsa adına çok çok üzül düm ve 
bu nal dım.

Ak lıma Kons tan tin gel di. Hris ti yan lığı ka bul et ti ği an da, 
bir bi rin den fark lı ve bir bi riy le çe lişki li yüz ler ce in cil le karşılaşın-
ca,

Kim bi lir ben den kaç kat da ha faz la bu nal dı ki, der hal İz-
nik’te pa paz lar kon sü lü nü top la yıp, in cil le rin sa yısını dörde in-
dir di ama ta bii ki başa rılı ola ma dı ve ola maz dı.

‘Ne den dört İn cil?’ so ru su nu ya nıt la ya ma yan fa na tik Hris ti-
yan lar, hem bir den faz la İn cil ol du ğu ger çe ği ni ve hem ta ri hi 
İz nik kon sü lü nü ya lan la yıp işi ka pat ma ya ça lışıyor lar.

On la ra Lu ka İn ci li ’nin başlan gıcını oku ma la rını tav si ye edi-
yo rum.

“Lu ka-1 Sa yın Te ofi los,

Bir çok kişi ara mız da olup bi ten le rin ta rih çe si ni yaz maya gi-
rişmiştir.”
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Evet, Lu ka’nın bil di ği pek çok kişi yaz ma ya gi rişmiş, ya Lu-
ka’nın bil me dik le ri?

(Encyc lo pe dia of Re li gi on and Et hics’ An sik lo pe di si  Cilt 2, Say fa 582’de)

“İsa ya zılı bir eser bırak ma dığı gi bi, öğ ren ci le ri ne de her han gi 
bir şey yaz ma la rı için emir ver me di”

Mat ta, Mar kos, Lu ka ve Yu han na adın da ki ya zar la rın bu in-
cil le ri yaz dık la rı ke sin ola rak ka nıt la na ma dığı gi bi, 

Ger çek İn cil’in as lı İb ra ni ce’dir. Bu dört ya za rın yaz dığı id dia 
edi len İb ra ni ce in cil ler de gü nü mü ze ka dar or ta ya çıka rıla ma-
mıştır.

Di ğer yan dan bun la rın yaz dığı İb ra ni ce in cil le ri La tince’ye 
ve Yu nan ca’ya çe vi ren le rin kim li ği de bel li de ğil dir.
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KU RAN’IN YA ZI LI ŞI
k

Son pey gam ber olan Haz re ti Mu ham med Mek ke’de doğ-
du, 40 yaşın da pey gam ber ol du ve 13 yılı Mek ke’de, 10 yılı Me-
di ne’de ol mak üze re 23 yıl pey gam ber lik yap tı.

Son pey gam ber olan Haz re ti Mu ham med’e son ilâ hi kitap 
olan Ku ran’ın ilk âyet le ri Nur Da ğı’nda gel me ye başla dı ve Ku-
ran 23 yıl da ta mam lan dı.

Ku ran son ilâ hi ki tap ol du ğun dan, ön ce ki ki tap lar dan fark lı 
özel lik le ri nin ol ma sı do ğal dır. Bu özel lik ler den bi ri, 

Ku ran’ın Al lah’ın ko ru ma sı al tın da ol ma sıdır.

Yü ce Al lah bu yu ru yor; 

“Ke sin lik le Zik ri (Ku ran’ı) Biz in dir dik ve O’nun ko ru yu-
cu su el bet te Biz’iz” (Hi cr, 9)

Ku ran yü ce Al lah’ın ko ru ma sı al tın da ol du ğun dan, önce ki 
ki tap lar gi bi tah ri fa ta (de ğişik li ğe) uğ ra ma ya cak, tek ke li me si 
de ğişti ri le me ye cek ve Haz re ti Mu ham med’e ve ril di ği dil üze re 
ori ji nal as lını ko ru ya rak kıya me te ka dar yürür lük te ka la cak tır.

Ebu Ce hil’in başlat tığı Ku ran düşman lığı ba zı dö nem ler de 
dev let te rö rü ne dö nüştü ğü hal de, Ku ran’ın tek ke li me si ni de-
ğiştir me ye kim se nin gü cü yet me di. Ku ran düşman la rı yer al tın-
da çü rü yüp ko kuşmuş leşle re dö nüşür ken…

Ku ran ‘bin dört yüz’ kü sur yıl dan be ri dim dik ayak ta duru yor.

Ku ran’ın bir özel li ği de!..

Ön ce ki ilâ hi ki tap lar pey gam ber le re bir  anda ve ri lir ken, 
Ku ran 23 yıla yay gın laştırıla rak kısa sûre ler ve âyet ler şek lin de 
bö lüm bö lüm ve ril di.
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Haz re ti Mu ham med ken di si ne ge len âyet le ri der hal vahiy 
kâ tip le ri ne yaz dırır, son ra ya kının da bu lu nan la ra tane ta ne, ke-
li me ke li me oku ya rak ve ge nel de üç de fa tekrar la ya rak teb liğ 
eder di.

Ye ni ge len âyet le ri doğ ru dan Haz re ti Mu ham med’den din-
le yen ler et ra fa da ğılır ve ora da bu lun ma yan la ra ulaştırır lar dı.

Oku ma-yaz ma bi len ler ye ni ge len âyet le ri ya zıp ez ber ler-
ken, oku ma-yaz ma bil me yen ler de oku ma-yaz ma bi len ler den 
din le yip ez ber le me ye ça lışır lar dı.

Ku ran’ın 23 yıl gi bi uzun bir za man bi ri mi için de, fark lı ara-
lık lar la ve kısa bö lüm ler şek lin de gel me si ile…

Ge len âyet le rin der hal ya zıl ma sı, ez ber len me si, sü rekli 
okun ma sı, uy gu lan ma sı ve gün lük yaşa ma dö nüştü rü lüp Müs-
lü man la rın Ku ran’la bü tün leşme si sağ lan dı.

Ya zılan ve ez ber le nen âyet ler unu tul mu yor du. Çün kü gün-
lük beş va kit na maz da tek rar tek rar oku nu yor du. Müslü man la-
rın gün lük yaşa mı Ku ran’dı. İnanç tan iba de te, ye me iç me den 
ev len me ye ve mi ras tan dev let dü ze ni ne kadar kişi sel ve top-
lum sal yaşam la rı Ku ran’dı. So kak ta oyna yan ço cuk lar bi le, ya-
ra maz lık ya pan ar ka daşla rını Kuran’dan âyet ler oku ya rak uya-
rır lar dı.

Ku ran’ı pra tik te uy gu la ya rak, va hiy kâtip le ri ne yaz dıra rak, 
ulaşa bil dik le ri ne ke li me ke li me tek rar la ya rak,

Ay rıca sa bah, akşam, yat sı na maz la rı ile Cu ma ve bay ram 
na maz la rın da ses li oku ya rak teb liğ eden Haz re ti Muham med,

Ve da Hut be si’n de “Teb liğ et tim mi?” di ye üç de fa sor du. Sa-
ha be ler, “Et tin ya Re su lal lah!” de yin ce, el le ri ni kal dırarak üç de fa 
“Şa hit ol Rab bim!” de di.
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Hac dö nüşü ra hat sız laşan sev gi li Pey gam be ri miz, re biülev-
vel ayın da âhi ret âle mi ne gö çüp git ti.

Son pey gam ber olan Haz re ti Mu ham med’in bu fâ ni dün-
ya dan âhi ret âle mi ne gö çüp git me si ile yer yü zün de pey gam-
ber lik dö ne mi ka pan dı ve sa ha be dö ne mi başla dı.

Ku ru lan İs lâm Dev le ti’ni yaşat mak, Ku ran’ı ve sün ne ti ge le-
cek kuşak la ra taşımak on la rın gö re vi idi.

Ay rıca Haz re ti Mu ham med ha yat ta iken va hiy de vam et-
ti ğin den Ku ran’ın ta ma mı bir ara ya top la nıp bir ki tap şekli ne 
dö nüştü rül me mişti.

Haz re ti Ebu Be kir’in ha li fe li ği dö ne min de çıkan Ye mame 
Sa vaşı’nda, Ku ran’ın ta ma mını ez be re bi len ler den 70 sa ha be-
nin bir den şe hit ol ma sı, Ku ran’ın ge le ce ği açısından Haz re ti 
Ömer’i en dişe len dir di.

Ger çi o gün için bu bir so run de ğil di. Çün kü Ku ran’ı kısmen 
ya da ta ma men ez bere bi len on bin ler ce sa ha be ile va hiy kâ tip-
le ri ha yat tay dı.

Ya on lar dan son ra ne ola cak tı? İşte Haz re ti Ömer’i endişe-
len di ren de buy du. Çün kü on lar  da bu dün ya da ka lıcı de ğil di ki!..

Der hal Ha li fe Ebu Be kir’in ya nına gi den Haz re ti Ömer,

Ku ran’ı kıs men ya da ta ma men ez bere bi len on bin ler ce sa-
ha be ile va hiy kâ tip le ri ha yat ta iken,

Sûre le rin, âyet le rin sıra sı ile ya zılıp Ku ran’ın bir ki tap şek li-
ne dö nüştü rül me si ge re ği ni tek rar tek rar vur gu la dı.

Haz re ti Ömer’in en dişe le ri ne ka tılan ve bu işi ge le cek 
kuşak la ra bırak ma nın hem teh li ke li ola ca ğını hem de ken di-
si nin Al lah ka tın da so rum lu ola ca ğını düşü nen Ha li fe (Dev let 
Başka nı) Ebu Be kir ba zı sa ha be ler le yap tığı gö rüşme den son ra...
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Der hal bir ko mis yon ku rul ma sına ve ko mis yon başkanlığı-
na Zeyd bin Sa bit’in ge ti ril me si ne ka rar ve ril di.

Zeyd bin Sa bit kim dir?

Ku ran’ın ta ma mını en iyi ez ber bi len ler den bi ri olan Zeyd, 
ay nı za man da Pey gam be ri mi zin va hiy kâti bi idi.

En sar’dan (Me di ne li) olan Zeyd hic ret ten ön ce on bir yaşın-
da iken Müs lü man ol du. Mu sab bin Umeyr’in da ve ti ile Müs-
lü man olan ve Mu sab’ın soh be tin den ay rıl ma yan Zeyd, Mu-
sab’dan din le di ği âyet le ri der hal ez ber li yor ve bun la rı Me di ne li 
ço cuk la ra öğ re ti yor du.

Hic ret ten son ra da Pey gam be ri mi zin ya nın dan hiç ayrıl-
ma yan Zeyd, ya zısı çok gü zel ol du ğu için hem va hiy kâ tip li ği 
ya pıyor hem de res mi ya zışma la rı yü rü tü yor du.

İs lâm Dev le ti güç le nip, dış ül ke ler ta ra fın dan ta nınma ya 
başla yın ca, ya ban cı ül ke le rin dev let başkan la rın dan Peygam-
berimize mek tup lar gel me ye başla dı. Ge len mektup la rın oku-
nup Arap ça’ya çev ril me si ve bun la ra cevap ya zıl ma sı için ba zı 
ya ban cı dil le rin öğ re nil me si gerek ti.

Pey gam be ri miz, çok güç lü ha fıza sı olan Zeyd’den önce lik-
le İb ra ni ce ve Sür ya ni ce yi öğ ren me si ni is te di. Peygam be ri mi-
zin bu is te ği ni en kut sal gö rev sa yan Zeyd,

Çok kısa bir za man da bu iki di li, oku yup yaza cak de re ce de 
ana di li gi bi öğ ren di.

Ko mis yon iş başın da!...

Zeyd bin Sa bit’in başkan lığın da top la nan ko mis yon Hali fe-
nin di rek tif le ri doğ rul tu sun da ça lışma ya başla dı.

a- Hal ka açık bir yer de ça lışa cak ve is te yen her kes çalışma-
la rı iz le ye bi le cek.
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b- Ez ber den tek âyet ya zıl ma ya cak, ya zılı bel ge ola cak.

c- Her bel ge (ya zılı âyet) ka bul edil me ye cek, yal nız ca Pey-
gam be ri mi zin gö ze ti min de ya zılan ve bu nun Pey gambe ri mi zin 
gö ze ti min de ya zıl dığını gö ren iki kişi nin ta nık lık et ti ği bel ge ler 
ka bul edi le cek. Ay rıca bun lar ez ber den de bi lin miş ola cak.

d- Sûre ler, âyet ler nü zul (iniş, ge liş) sıra sına gö re de ğil, Pey-
gam be ri mi zin em ret ti ği sıra ya gö re ya zıla cak.

Mânevi so rum lu luk açısın dan yo ru cu ve uzun bir ça lışma-
dan son ra, ko mis yon son ilâ hi ki tap olan Ku ran’ın ya zım işle-
mi ni ta mam la dı. Ya zılan say fa lar bir ara ya ge ti ri lip birleşti ril di 
(cilt len di) ve hal kın (sa ha be le rin) tet ki ki ne su nul du.

Tek rar tek rar oku nup in ce len dik ten ve on bin ler ce sa habe-
nin söz bir li ği ile ka bul edil dik ten son ra,

‘Üm mül Mus haf’ (Ana Ku ran) adı ve ril di ve hilâfet maka mı 
adına Haz re ti Ebu Be kir’e tes lim edil di.

Haz re ti Os man dö ne min de, İs lâm Dev le ti’nin sınır la rı çok 
ge nişle di. Er me nis tan ve Azer bey can fe tih le ri ne katılan Haz re ti 
Hu zey fe, Me di ne’ye dön dü ğün de Haz re ti Os man’a,

“Me di ne’den çok uzak lar da bu lu nan lar la, İs lâm’a ye ni ge-
len le rin Me di ne’de ki Ana Ku ran’dan ya rar la na bil me le ri için Me di-
ne’de ki Ana Ku ran’ın ço ğal tıla rak be lir li İs lâm mer kez le ri ne gön-
der me ni tav si ye ede rim” de di.

Haz re ti Os man’ın em ri ile yi ne Zeyd bin Sa bit’in başkan-
lığın da bir ko mis yon ku rul du. Ana Ku ran bu ko mis yon ta ra fın-
dan ço ğal tıla rak be lir li İs lâm mer kez le ri ne gön de rildi.
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İN CİL’E GE NEL BA KIŞ
k

İn cil ya ni Güncel İn cil, fark lı ya zar lar ta ra fın dan fark lı za-
man lar da ya zılan 27 ay rı ya zıdan oluşan 27 bö lüm dür. Bu bö-
lüm ler den ba zıla rının başlık la rına kısa ca ba ka lım.

MAT TA - İsa Me sih’in so yu

1-2 İb ra him oğ lu, Da vut oğ lu İsa Me sih’in so yuy la il gi li ka-
yıt şöy le dir.

İb ra him, İs hak’ın ba ba sıy dı. İs hak, Ya kup’un ba ba sı; Ya kup 
da Ya hu da ve onun kar deşle ri nin ba ba sıy dı.

MAR KOS

1- Tan rının oğ lu İsa Me sih’le il gi li müj de nin başlan gıcı,

2- Yeşa ya pey gam be rin ki ta bın da şöy le ya zıl mıştır: “Bak, 
ha ber ci mi se nin önün den gön de ri yo rum; o se nin yolu nu ha zır-
la ya cak.”

LU KA

1-3 Sa yın Te ofi los,

Bir çok kişi ara mız da olup bi ten le rin ta rih çe si ni yaz maya gi-
rişmiştir. Ni te kim başlan gıç tan be ri bu olay la rın gör gü ta nığı ve 
Tan rı sö zü nün hiz met ka rı olan lar bun la rı bize ilet mişler dir.
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YU HAN NA

1-2 Başlan gıç ta söz var dı. Söz Tan rıy la bir lik tey di ve söz 
Tan rıydı. Başlan gıç ta o, Tan rıy la bir lik tey di.

EL Çİ LE RİN İŞ LE Rİ

1-2 Ey Te ofi los, ilk ki ta bım da İsa’nın ya pıp öğ ret me ye 
başla dığı herşe yi, seç miş ol du ğu el çi le re kut sal ruh aracılığıy-
la buy ruk lar ve rip yu ka rı alın dığı gü ne dek olan la rı yaz mıştım.

RO MA LI LAR

1- İsa Me sih’in ku lu, Tan rı’nın müj de si ni yay mak için seçi lip 
el çi ol ma ya ça ğırılan ben Pav lus’tan se lam!

KO RİNT Lİ LER 2. Mek tup

1- Tan rı’nın is te ğiy le Me sih İsa’nın el çi si ata nan ben Pav-
lus ve kar deşi miz Ti mo te yus’tan Aha ya’nın her ta ra fında ki tüm 
kutsal lar la Ko rint’te bu lu nan Tan rı’nın top lu lu ğu na se lam.

KO LO SE Lİ LER

1-2 Tan rı’nın is te ğiy le Me sih İsa’nın el çi si ata nan ben Pav-
lus ve kar deşi miz Ti mo te yus’tan, Ko lo se’de bu lu nan ve Me sih’e 
iman eden kut sal kar deşle re se lam!

SE LA NİK Lİ LER 2

1- Pav lus, Sil va nus ve Ti mo te yus’tan, ba ba mız Tan rı’ya ve 
Rab İsa Me sih’e ait olan Se la nik inan lılar top lu lu ğu na se lam!..
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PET RUS 1

1- Me sih İsa’nın el çi si olan ben Pet rus’tan, Pon tus, Galat ya, 
Ka pa dok ya, As ya ili ve Bi tin ya’ya da ğıl mış ve bura lar da ya ban cı 
ola rak yaşa yan se çil mişle re se lam!..

PET RUS 2

1- İsa Me sih’in ku lu ve el çi si ben Si mun Pet rus’tan, Tan rımız 
ve kur ta rıcımız İsa Me sih’in doğ ru lu ğu sa ye sin de bi zim kiy le 
eşde ğer bir ima na ka vuşmuş olan la ra se lam!

YU HAN NA 3

1- Ben yaşlı ön der den, ger çek ten sev di ğim sev gi li Gayus’a 
se lam!

YA HU DA

1- İsa Me sih’in ku lu ve Ya kup’un kar deşi ben Ya hu da’ dan, 
Ba ba Tan rı ta ra fın dan se vi lip İsa Me sih için ko run muş olan ça-
ğırıl mışla ra se lam!

ESİN LE ME

1- Bu ki tap İsa Me sih’in esin le me si dir. Tan rı, ya kın zaman da 
ol ma sı ge re ken olay la rı kul la rına gös ter me si için O’na bu esi ni 
ver di. O da gön der di ği ken di me le ği ara cılığıy la bu nu ku lu Yu-
han na’ya ilet ti.
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KU RAN’A GE NEL BA KIŞ
k

Ku ran’ın ta ma mı Al lah kelâmıdır. Ku ran’da Al lah’tan başka 
hiçbir var lığın ve hiç bir ya za rın tek ke li me kat kısı yok tur. Ku-
ran’da ki kısa bö lüm le re ‘âyet’ ve âyet ler den meyda na ge len bö-
lüm le re ‘sûre’ de nir.

Ku ran’da 114 sûre var dır. Ta ma mı uzun sü re ce ğin den, yal-
nız ca 14 sûre nin ilk âyet le ri ni yaz mak la ye ti ne lim.

1- Fa ti ha Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Hamd (bü tün öv gü ler) âlem le rin Rab bi olan Al lah’a ait tir.

2- O (Al lah ki) Rah man’dır, Ra him’dir.

3- Din (he sap) gü nü nün mâliki (tek ege me ni) dir.

✽ ✽ ✽
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2- Ni sa Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Ey in san lar! Si zi bir tek ne fis ten (Âdem) ya ra tan ve on-
dan eşi ni (Hav va) ya ra tan ve iki sin den pek çok er kek ler ve ka-
dın lar üre tip ya yan Rab bi niz den kor kun! Ve Al lah adı ile bir bi-
ri niz den is tek te bu lun du ğu nuz Al lah’tan ve ak ra ba lık bağ la rını 
ko par mak tan da sa kının.

✽ ✽ ✽

3- A’raf Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Elif, Lâm, Mim, Sad 



2- (Bu Ku ran ki) İn san la rı uyar man ve mü min le re öğüt ver-
men için sa na in di ri len bir ki tap tır. Bun dan do la yı kal bin de dar-
lık ol ma sın.

✽ ✽ ✽

4- İb ra him Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la! 

1- Elif, Lâm, Ra, (Bu Ku ran ki!) İn san la rı Rab le ri nin iz ni ile ka-
ran lık lar dan ay dın lığa ya ni Aziz, Ha mid olan Al lah yo lu na çıkar-
man için sa na in dir di ği miz bir ki tap tır.

✽ ✽ ✽
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5- Hac Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Ey in san lar! Rab bi niz’den kor kun! Çün kü kıya met dep re-
mi çok dehşet li bir şey dir. 

2- Onu (dep re mi) gör dü ğü nüz gün, em zik li ka dın lar em zir-
di ği ni (be be ği ni) unu ta cak ve ge be ka dın lar ço cuğu nu düşü-
re cek. İn san la rı sar hoş gi bi gö re cek sin, ger çek te on lar sar hoş 
de ğil ama Al lah’ın aza bı çok şid det li dir.

✽ ✽ ✽
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6- Mü’mi nun Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Mü’min ler ger çek ten felâha (Ce hen nem’den kur tulup, 
Cen ne t’e) ka vuştu lar.

2- On lar ki, na maz la rını huşû (hu zur) için de kılar lar.

3- On lar ki, boş (söz ve) ya rar sız şey ler den sa kınır lar.

✽ ✽ ✽

7- Fur kan Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Âlem le re (bü tün in san la ra ve cin le re) uya rıcı ol sun diye 
ku lu na (Mu ham med’e) Fur kan’ı in di ren Al lah ne yü ce dir.
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2- O (Al lah) ki gök le rin ve ye rin mül ki ye ti (ege men li ği) 
O’nun dur. Ev lat edin me di. Mül kün de or ta ğı ol ma yan (ege men-
li ği kim sey le pay laşma yan) herşe yi ya ra tıp dü zenle yen ve mu-
kad de ra tını be lir le yen dir.

✽ ✽ ✽

8- Rum Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1-5 Elif, Lâm, Mim, Rum lar, (arap la rın bu lun du ğu ye re) en 
ya kın böl ge de ye nil gi ye uğ ra dılar an cak, on lar bu ye nil gi den 
birkaç yıl son ra tek rar ga lip ge le cek ler. Bun dan önce de, son-
ra da emir Al lah’ın dır. O gün mü’min ler de Allah’ın (mü’min le-
re) yar dımın dan se vi ne cek ler. Al lah, di le di ği ne yar dım eder. O, 
Aziz’dir. Ra him’dir.

✽ ✽ ✽
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9- Ah zab Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Ey Ne bi! Al lah’tan kork (başka sın dan kork ma), ka fir le re 
ve mü na fık la ra bo yun eğ me! Ke sin lik le Al lah herşeyi bi lir ve di-
le di ği gi bi hük me der.

✽ ✽ ✽

10- Müd des sir Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- Ey (ör tü ye) bü rü nen!

2- Kalk ve (in san la rı) uyar.

3- Rab bi ni bü yük le (Al la hü Ek ber de).

✽ ✽ ✽
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11- İn fi tar Sûre si
Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!
1- Gök yü zü (at mos fer) ya rıl dığı za man,
2- Yıl dız lar (ın ener ji si tü ke nip) da ğıl dığı za man,

3- De niz ler (taşıp) bir bi ri ne ka rıştığı za man.

12- Alâk Sûre si
Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!
1- Ya ra tan Rab bin’in adıy la oku!
2- İn sa nı, bir kan pıh tısın dan ya rat tı.
3- Oku, Rab bin en yü ce ke rem sa hi bi dir.
4- O (Rab bin) ki ka lem le (yaz ma yı) öğ ret ti.
5- İn sa na bil me di ği şey le ri öğ ret ti.
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13- Asr Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- As ra (za ma na) ye min ol sun ki!

2- İn san, ger çek ten za rar da dır.

3- An cak, (za rar dan kur tu lan lar) iman eden ler, sâlih amel 
işle yen ler, hak kı tav si ye eden ler ve sab rı tav si ye eden ler dir.

✽ ✽ ✽

14- İh las Sûre si

Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la!

1- De ki: O Al lah Bir’dir.

2- Al lah Sa med (herşey O’na, O hiçbir şe ye muh taç de ğil) dir. 

3- (Al lah) Do ğur ma dı ve do ğu rul ma dı.

4- Hiç bir şey O’nun den gi de ğil dir.
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İLA Hİ Kİ TA BIN ÖZEL LİK LE Rİ VE İN CİL
k

Ön ce bir uya rı!

Din ba ğım lılığı, hiç kuşku suz bir spor da lı ba ğım lılığı gi bi 
de ğil dir. Bu ne den le bâ tıl  da ol sa, yan lış ta ol sa, in san lar ba ğım-
lı ol du ğu din den ko lay ko lay ko pa maz lar.

Pey gam ber le re karşı en ka tı di re niş, “Biz ba ba la rımızın yo-
lun dan ay rıl ma yız” di yen ler ta ra fın dan gel miştir.

Pe ki ama in san lar ba ba la rının git ti ği yol dan git me zorun-
lu lu ğun da mı?

Ör ne ğin; ba ba sı fa kir olan bir kişi, sü rek li fa kir ola rak yaşa ma, 
ba ba sı ço ban olan kişi, sü rek li ço ban lık yap ma ve ba ba sı yan lış 
yol da olan kişi, sü rek li yan lış yol da ol ma zorun lu lu ğun da mı?

Ta bii ki ha yır! Çün kü ha yat, bu nun çar pıcı ör nek le ri ile do-
lu. Ni ce fa kir ço cuk la rının hol ding, med ya pat ro nu olduğu ve 
ni ce ço ban ço cuk la rının dev le tin en üst ka de me si ne ka dar çık-
tığı bir ger çek ol du ğu gi bi...

Ni ce ba ba sı yan lış yol da olan kişi le rin, hak di nin en güç lü 
ve en ide alist sa vu nu cu su ol du ğu da bir ger çek tir.

İlâ hi ki ta bın en açık, en be lir gin özel li ği Dil’dir.

İlâ hi ki tap, pey gam be re ve ril di ği Dil üze re ori ji nal as lını 
ay nen ko ru du ğu sü re ce, ilâ hi ki tap ve din de ana kay nak olma 
özel li ği ni ko rur. Ak si hal de, iki özel li ği ni de yi ti rir.

Haz re ti İsa’ya ve ri len ger çek İn cil’in orijinal as lı İb ra ni ce idi.

Ne ya zık ki, Ku ran’ın ya zıl ma sın da ve ez ber len me sinde 
gös te ri len özen, ti tiz lik, bir lik ve be ra ber lik ru hu, İncil’in ya zıl-
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ma sın da ve ez ber len me sin de gös te ril me di ğin den ya da o dö-
nem de gös te ri le me di ğin den,

Ger çek İn cil kısa za man da kay bol du.

Yüz yıl lar dan be ri ki li se ler de oku nan ve mis yo ner ler tara-
fın dan kut sal ki tap adı al tın da da ğıtılan in cil ler, M.S. 325 ylın da 
İz nik’te ki Pa paz lar Konsülü ta ra fın dan yüzler ce in cil ara sın dan 
olay lı bir şe kil de se çi len Gün cel İn cil ler dir.

İlâ hi ki ta bın di ğer bir özel li ği de,

Al lah ta ra fın dan be lir le nip di zi len ke li me le rin, di zi liş sıra-
sına gö re yer le ri nin ay nen ko run ma sıdır.

“El ham dü Lil lâ hi Rab bil Âle min” âye ti ne ba ktığımızda; Bu-
rada ki bir ke li me nin, ör ne ğin, “El ham dü” ke li me si nin ye ri 
değişti ri lip, or ta ya ya da so na ya zıl sa,

Al lah ta ra fın dan be lir le nip di zi len ke li me nin, di zi liş sırasına 
gö re ye ri de ğişti ğin den, ilâ hi ol ma özel li ği ni yi ti rir,

Bu ko nu nun da ha iyi an laşıl ma sı için Gün cel İn cil’ den iki 
ör nek ve re lim. Hem de ay nı başlığı taşıyan ay nı ko nu ile il gi li 
Mat ta ve Mar kos’un ya zıla rı!..

MAT TA; “İsa birçok has ta yı iyi edi yor (14-17)

İsa Petrus’un evi ne git ti ğin de O’nun kay na na sını ateşler için-
de ya ta ğa düşmüş bul du. Eli ne do ku nun ca kadının ateşi düştü ve 
aya ğa kal kıp O’na hiz met et ti.”

MAR KOS; “İsa birçok has ta yı iyi edi yor (29-34)

İsa si na gog tan ay rılıp Ya kup ve Yu han na’yla bir lik te dos doğ-
ru Si mon ile And re as’ın evi ne git ti. Si mon’un kay na na sı ateşler 
için de has ta ya tıyor du. He men İsa’ya ona ilişkin bil gi ver di ler. İsa 
yak laşıp ka dını elin den tu ttu, aya ğa kal dır dı. Ka dının ateşi düştü.”
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İlâ hi ki tap ta ki bir tek ke li me nin ye ri de ğişti ri le mez ken, 

Bu iki ya zıda ke li me ler de ğişi yor, isim ler de ğişi yor ve ek le-
me ler, çıkar ma lar ya pılıyor.

Bu iki ya zıdan bi ri doğ ru ise di ğe ri yan lış. Bi ri ger çek ise di-
ğe ri sah te.

Ne ya zık ki iki si de Gün cel İn cil’de yer alıyor ve iki si de ki li-
se ler de, âyin ler de kut sal ki tap di ye oku nu yor.

Bir di ğer çar pıcı ör nek  te, İsa’nın so yu ile il gi li…

MAT TA; “İsa’nın so yu (1-7)

İs hak, İb ra him’in oğ luy du. Ya kup, İs hak’ın oğ luy du”

Mat ta, “İs hak İb ra him’in oğ luy du” di ye, İsa’nın so yu na İs-
hak’ın ba ba sı İb ra him’den başlıyor ve...

“Ya kup, Mat tan’ın oğ luy du. Mer yem’in söz lü sü Yu suf, Ya-
kup’un oğ luy du. Mer yem ’den de Me sih di ye ta nınan İsa doğ du.”

Di ye, İsa’nın so yu nu Ya kup’un oğ lu Yu suf’ta nok ta lıyor.

LU KA; “İsa’nın so yu (23-38)

İsa atan dığı işe başla dığın da yak laşık otuz yaşınday dı. Yu-
suf’un oğ lu ol du ğu sa nılıyor du. He li oğ lu, Matat oğlu ...” 

Lu ka, Mat ta’nın ak si ne ve tam ter si ne aşa ğıdan Heli oğlu 
Yu suf’ta başlıyor ve pek çok isim ler sa ya sa ya…

“Enoş oğ lu, Şit oğ lu, Âdem oğ lu, Tan rı oğ lu”

Di ye yu ka rıla ra çıkıyor ve Haz re ti Âdem’e de tan rı oğ lu di yor.

Bu iki ya zar ek le me ve çıkar ma lar la ke li me le rin yer le rini al-
tüst et me nin dışın da,

Bi ri Yu suf, Ya kup’un oğ luy du der ken, di ğe ri He li’nin oğluy-
du di yor ve her iki si de İsa’nın so yu nu Yu suf’ta nok talıyor.
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Ya hu di ler ha riç, bü tün dün ya bi li yor ki, ba ba sız do ğan 
İsa’nın tek de de si var dır. O da an ne si nin ba ba sı İm ran’dır ve 
Haz re ti İsa an ne si nin ba ba sı İm ran’ın so yun dan dır.

Evet bu çe lişki li ya zılar da ki li se ler de kut sal ki tap di ye oku-
nu yor.

Gün cel İn cil’de ki bu çe lişki le ri gö rün ce!..

Ak lıma Fa ti ha Sûre si gel di. Bun dan yüz yıl lar  ön ce ka mış 
ka lem ler le ya zılan ve gü nü müz de en mo dern matba alar da ba-
sılan yüz ler ce Ku ran bir ara ya ge ti ril se ve ilk say fa la rı açılıp Fa ti-
ha Sûre si’ne ba kıl sa,

Ara la rın da tek ke li me fark lılığı ol mak sızın hep si nin “El ham-
dü” ile başla yıp, “Ve led dâl lin” ile bit ti ği ni gö rü rüz.

İlâ hi ki ta bın en önem li özel li ği ise...

İlâ hi ki ta bın en önem li özel li ği, ilâ hi is mi ile çe lişki li olma-
yıp, yal nız ca Al lah’a ait ol ma sı ve ilâ hi ki tap ta Allah’tan başka 
hiç kim se nin tek ke li me kat kısının ol ma ma sıdır.

Ön yar gısız, sağ du yu muz la yak laştığımız da ak lın ve man-
tığın ge re ği böy le dir. Çün kü in san lar bi le yaz dık la rı ki tapla rına 
sa hip çıkar ken ve hu ku ki yol la hak la rını arar ken…

Yü ce Al lah’ın ki ta bına sa hip çık ma ma sı ve suç lu la rı ceza-
lan dır ma ma sı düşü nü le mez.

Bü tün âlem le rin Rab bi, yer le rin ve gök le rin tek ege meni 
olan Al lah, mül kü ne hiç kim se yi ka rıştır ma dığı gi bi, kita bına da 
kim se yi ka rıştır maz ve ka rışıl ma sına ra zı olmaz.

Bu ne den le, Fa ti ha’dan son ra “Du amızı ka bul et” an la mın-
da ki “Amin” de mek, Pey gam be ri mi zin hem fi ili (uy gu la ma lı) 
hem kav li (söz lü) sün ne ti ol du ğu hal de, Al lah kelâmı ol ma yıp 
Pey gam be ri mi zin sö zü ol du ğun dan, Ku ran’da yazıl ma mıştır.
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GER ÇEK VE GÜN CEL İN CİL
k

Haz re ti İsa’ya ve ri len İn cil’in ger çek ilâ hi ki tap ol du ğuna 
Ku ran’a inan dığımız gi bi ina nıyor ve iman edi yo ruz.

An cak!...

Gün cel İn cil’in fark lı ya zar lar ta ra fın dan fark lı za man lar da 
ya zılan 27 bö lüm den oluştu ğu nu gö rü yo ruz. Böy le bir ki ta ba 
ya ni Gün cel İn cil’e ilâ hi (kut sal) ki tap de mek için in sa nın aşırı 
fa na tik ol ma sı ge re kir.

Gün cel İn cil dört ko nu dan oluşmak ta dır;

1- Mat ta, Mar kos, Lu ka ve Yu han na ta ra fın dan ya zıldığı ile ri 
sü rü len in cil ler (Bun lar Gün cel İn cil’in özü nü ve bugün kü Hris ti-
yan lık inan cının te me li ni oluştu rur),

2- Ha ber ci le rin işle ri,

3- Pavlus, Petrus, Yu han na, Ya kup ve Ya hu da’nın mektup la rı,

4- Esin le me.

1- Matta, Markos, Luka ve Yuhanna İncilleri

Bu dört ya zar dan bi ri olan Lu ka, ya zısına şöyle başlıyor: 

LU KA; (1-3)

“Sa yın Te ofi los,

Bir çok kişi ara mız da olup bi ten le rin ta rih çe si ni yaz maya gi-
rişmiştir. Ni te kim başlan gıç tan be ri bu olay la rın gör gü tanığı ve 
tan rı sö zü nün hiz met kâ rı olan lar bun la rı bize ilet mişler dir. Ben de 
tüm bu olay la rı ta başın dan özenle araştır mış bi ri ola rak bun la rı 
sa na sıra sıy la yaz ma yı uygun gördüm.”
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Lu ka Al lah adıy la de ğil de, “Sa yın Te ofi los” di ye başlıyor.

Hak lı; Çün kü kut sal ki tap olan İn cil’i yaz mıyor ki!..

Başka la rının ara la rın da ge çen olay la rın ta rih çe si ni yazdığı 
gi bi, Lu ka da sev di ği Te ofi lo su na,

Gör gü ta nık la rı ile tan rı sö zü nün hiz met kâr la rının kendi si-
ne ilet ti ği olay lar la, ken di si nin araştır dığı olay la rı sırasıy la ya za-
ca ğını bil di ri yor.

Bu ra ya ka dar nor mal, ya bun dan son ra sı?

Lu ka ’dan son ra bu ya zıla rın, ilâ hi (kut sal) ki tap gi bi ki li se-
ler de ki âyin ler de okun ma sı, ger çek ten il ginç!..

Lu ka bun la rı gör se, aca ba gü ler mi, ağ lar mı?

Ki ta bı Mu kad des Şir ke ti ya yın la rın dan olup, 1998’de Orhan 
Mat ba acılık ta ba sılan İn cil’in ön sö zün de…

“Ye ni Ant laşma (Gün cel İn cil) yir mi ye di ay rı ya zıdan oluşur. 
Bun lar dört ge nel ko nu ya de ği ne rek sü rek li bir bütü nü oluştu rur. 
Haz re ti İsa’nın yaşa mı Mat ta, Mar kos, Lu ka, Yu han na adın da dört 
ya zar ta ra fın dan ka le me alındı. Ya zar lar hem olay la ra doğ ru dan 
doğ ru ya ta nık ol du lar, hem de gö ren ler den ge rek li bil gi le ri top la-
dılar.”

İşte, en sağ lam Hris ti yan kay na ğı da,

Lu ka gi bi di ğer üç ya za rın ya ni Mat ta, Mar kos ve Yuhan-
na’nın da kut sal ki tap yaz ma id di asın da ol ma dıklarını,

İsa’nın yaşa mı ile il gi li ken di anıla rı ile gör gü ta nıkla rın dan 
edin dik le ri bil gi le ri yaz dık la rını bil di ri yor.

Bu dört ya za rın Haz re ti İsa’nın yaşa dığı dö nem de ki ilginç 
olay la rın ta rih çe si ni yaz ma la rı da nor mal.
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Çün kü ta ri hin her dö ne min de dün ya nın çeşit li böl ge le rin-
de ola ğa nüs tü olay lar yaşan mış ve bun lar dö ne min tarih çi le ri 
ta ra fın dan ya zılıp ge le cek kuşak la ra ak ta rıl mıştır.

Mat ta, Mar kos, Lu ka ve Yu han na’nın Haz re ti İsa dö ne mi ile 
il gi li ta rih sel ya zıla rının da ay nı ka te go ri de de ğer lendi ril me si 
ge re kir ken…

Ne ya zık ki ger çek İn cil’i yi ti ren ler, ilâ hi ki tap mış gi bi bu ta-
rih sel ya zıla ra dört el le sa rıl mışlar ve bun la rı Hristi yan lık di ni nin 
ana kay na ğı ko nu mu na dö nüştür müşler dir.

Bu dört ya za rın Haz re ti İsa dö ne mi ni tam ve doğ ru bir şe-
kil de yaz dık la rı da söy le ne mez.

Çün kü ay nı ola yı an la tan bi lim sel araştır ma cı ta rih çi ler ara-
sın da bi le çe lişki ler olur ken, bu dört ya zar arasın da da çe lişki ler 
ol ma sı do ğal dır.

İn cil’e Ge nel Ba kış bö lü mün de, bu dört ya za rın ve di ğer ya-
zar la rın ya zıla rının başlık la rın dan ör nek ler ver miştik.

Bu ra da da bu dört ya za rın, ya zıla rının son bö lüm le rin den 
ör nek ler ve re lim;

MAT TA; “Ya hu da İsa’yı ele ver mek için an laşıyor (14-16)

Bu nun üze ri ne, on iki ler den bi ri olan Ya hu da İşka ri yot ad lı 
adam başra hip le re yak laştı. “O’nu eli ni ze tes lim edersem ba na ne 
ve re cek si niz?” di ye sor du. On lar da ken di sine otuz gü müş ver di ler.”

LU KA; “Ya hu da İsa’yı ele ver mek için an laşıyor (3-6)

Şey tan on iki ler den bi ri olan İşka ri yot ad lı Ya hu da’ya gir di. 
Ya hu da git ti, başra hip ler le ve ta pınak gö rev li le riy le İsa’yı na sıl on-
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la rın eli ne ve re ce ği ni gö rüştü. On lar da se vine rek ken di si ne pa ra 
ver mek için an laştılar.”

MAR KOS; “İsa’nın ele ve ril me si ve tu tuk lan ma sı (47-50)

İsa’yı ele ve ren on la ra bir işa ret ve re rek, “Ki mi öper sem ara-
dığınız adam odur” de di. O’nu tu tuk la yın. Ya hu da hiç du rak sa-
ma dan İsa’nın ya nına git ti. “Se lam, ey Rab bi” sözle riy le öz lem çe-
ker ce si ne O’nu öp tü. İsa O’na, “Ar ka daş, se ni bu ra ya ge ti ren ney se, 
onu yap” de di. Bu nun üzeri ne yak laşıp İsa’yı ya ka la dılar ve tu tuk-
la dılar.”

YU HAN NA; “İsa’nın tu tuk lan ma sı (1-5)

Ya hu da ya nına bir as ker bir li ği ve başra hip ler le Fe risli le rin 
gön der di ği kol cu la rı al dı. Fe ner ler le, meşa le ler le, silah lar la ora-
ya gel di ler. İsa başına ge le cek le ri bi le rek ilerle di ve on la ra “Ki mi 
arıyor su nuz?” di ye sor du. “Na sıra lı İsa’yı” de di ler. İsa, “Be nim” di ye 
ya nıt la dı. İsa’yı ele ve ren Ya hu da da on lar la bir lik te du ru yor du. İsa 
on la ra “Be nim” der de mez ge ri ge ri gi dip ye re düştü ler.”

De ğer li okur la rım! Yo rum yap ma ya ge rek gör mü yo rum. 
Çün kü İn cil ler ara sın da ki çe lişki ler o ka dar çok ki!..

Bir de Haz re ti İsa’nın çar mıha ge ril me ef sa ne si ne ba ka lım.

MAT TA; “İsa çar mıha ge ri li yor (32-35)

Dışa rıya çıkar lar ken Si mon adın da Ki re ne li bir adam gör-
dü ler. İsa’nın ha çını taşısın di ye onu zor la dılar. Gol go ta (ka fa ta sı 
an la mın da) de nen ye re va rın ca iç me si için ona öd le ka rışık şa rap 
ver di ler. Bu nu ta dın ca iç mek is te me di. İsa’yı çar mıha ger dik ten 
son ra ku ra çe ke rek giy si le ri ni arala rın da pay laştılar.”
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YU HAN NA; “İsa çar mıha ge ri li yor (17-18)

İsa ha çını yük le ne rek adı ka fa ta sı olan İb ra ni ce’de Gol go ta 
de ni len ye re çık tı. Ora da O’nu ve iki kişi yi da ha çar mıha ger di ler.”

MAR KOS; “İsa’nın ölü mü (46-50)

Sa at on beş su la rın da İsa yük sek ses le ba ğır dı. “Eli, Eli, la ma 
sa bak ta ni?” Bu “Tan rım, tan rım, ne den be ni bırak tın?” an la mına 
ge lir. İsa ye ni den yük sek ses le ba ğırıp ru hu nu tes lim et ti.”

YU HAN NA; “İsa’nın ölü mü (28-30)

İsa ar tık herşe yin so nuç lan dığını bi li yor du. Kut sal ya zının ye-
ri ne gel me si için “su sa dım” de di. Ora da sir ke dolu bir kap du ru-
yor du. Sir ke ye dal dırıl mış bir sün ger parça sını bir değ ne ğe ta kıp 
O’nun ağ zına uzat tılar. İsa sirke yi için ce, “so nuç lan dı” de di ve ba-
şını eğip ru hu nu verdi.“
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HAZ RE Tİ İSA GER ÇEK TEN
ÇAR MI HA GE RİL Dİ Mİ?

k

Ki li se’ye gö re evet. Ne den? Çün kü İn cil’de öy le ya zıyor.

Pe ki ama bu nu İn cil’e kim yaz dı? İsa’nın tu tuk lan ma sı, sor-
gu lan ma sı, çar mıha ge ril me si ve çar mıh ta öl me si gi bi olay la rın 
ger çek İn cil’le ne il gi si var ki!..

İlâ hi ki tap lar yal nız ca pey gam ber le re ve ril di ği ne ve ilâhi 
va hiy ler de yal nız ca pey gam ber le re gel di ği ne gö re,

Haz re ti İsa çar mıh ta can çe kişir ken “Eli, Eli! la ma sabak ta ni” 
di ye ba ğırır ken ya da “Su sa dım” der ken, han gi ya lan cı pey gam-
be re va hiy gel miş ki, bu ko nu la rı son ra dan İn cil’e ka rıştır mış!

Eğer bun lar gör gü ta nık la rının söz le ri ne da ya nıla rak ya zıl-
mışsa, İn cil so ruştur ma dos ya sı mı, ilâ hi ki tap mı?

Bun la rı İn cil’e ka rıştıran ve İn cil’i ilâ hi ki tap ol ma özel liğin-
den çıka ran lar kim ler dir?

Haz re ti İsa gi bi yaşa dığı dö ne me dam ga sını vu ran bir pey-
gam be rin, çar mıha ge ril me ola yına ba tılı araştır ma cılar ve te-
ok ra tik ta rih çi ler bi le kuşku ile ba kar ken…

Ki li se’nin Haz re ti İsa’nın çar mıha ge ri liş şek li ni kut sal laştırıp 
Hris ti yan lığın sim ge si ha li ne dö nüştür me si ve haç taşıma yı iba-
det say ma sı, bu gün kü ba tı me de ni ye ti adına ya dır ga na cak bir 
olay dır.

Pe ki, bu ola yın iç yü zü ne dir?

Bu ola yın iç yü zü nü ay dın la ta cak tek gü ve ni lir kay nak, an-
cak son ilâ hi ki tap olan Ku ran’dır.
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Yü ce Al lah şöy le bu yu ru yor:

“On lar onu (İsa’yı) öl dür me di ler ve (çar mıha ge rip) as-
ma dılar. Şöy le ki; (çar mıha ge ri len) on la ra İsa şek linde gös-
te ril di. Onun hak kın da çe lişki ye düşen le rin zan nın dışın da 
bil gi le ri ol ma dığın dan, ka rar sız lık için de dir ler. Onu ke sin 
ola rak öl dür me di ler. Ak si ne Al lah onu (mânevi) ka tına yü-
celt ti. Al lah Aziz’dir. Ha kim’dir” (Ni sa, 157-158)

Yüce Allah, Ku ran’da Haz re ti İsa’nın çar mıha ge ril me ola-
yına son nok ta yı ko yar ken, kuşku la rı da or ta dan kal dırıyor.

Evet Haz re ti İsa çar mıha ge ri lip asıl ma dı ve öl dü rül me di.

Ha va ri ler den (oni ki ler) bi ri iken son an da pa ra karşılığı iha-
net eden Ya hu da, as ker ler le bir lik te Haz re ti İsa’nın saklan dığı 
ye re gel di ğin de bir kar gaşa çık tı. İşte o an da yüce Al lah Haz-
re ti İsa’yı gök yü zü ne kal dırır ken, Ya hu da’yı İsa’nın şek li ne dö-
nüştür dü.

As ker ler Haz re ti İsa di ye Ya hu da’yı tu tuk la yıp gö türür ken, 
Ya hu da’nın “Ben İsa de ği lim” di ye ba ğırıp ça ğırma sını ta bii ki 
din le yen ol ma dı.

Ya hu da’yı tu tuk la yan, sor gu la yan ve çar mıha ge ren ler, ger-
çek ten “Bu İsa mıy dı?” di ye da ha son ra kuşku ya düştü ler. Çün kü 
çar mıha ge ri len Ya hu da’nın yü zü, Haz re ti İsa’nın yü zü ne ben ze-
mek le bir lik te, be de ni Haz re ti İsa’nın be de ni ne ben ze mi yor du.

Ay rıca “Bu İsa ise, Ya hu da ne re de? Ya hu da ise, İsa nere de?” 
di ye ka rar sız lık için de kal dılar.

Ya hu da’ya ne ol du?

İs lâm’a gö re Haz re ti İsa’nın ye ri ne çar mıha ge ril di ve öl dü. 

Ya Hris ti yan lığa gö re…
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MAT TA; “Ya hu da pişman lık du yu yor ken di ni asıyor. (3-10)

İsa’yı ele ve ren Ya hu da, O’nun yar gı giy di ği ni du yun ca 
pişman lık duy du. Otuz gü müşü başra hip le re ve ih ti yar la ra ge ri 
ve re rek, “Suç suz ka na gir mek le gü nah işle dim” de di. On lar, “Bun-
dan bi ze ne?” de di ler. “Başının ça re si ne ken din bak”. Ya hu da gü-
müş pa ra la rı ta pına ğa fır la tıp git ti. Ken di ni as tı.”

Ha ber ci le rin İşle ri

“Ya hu da’nın ye ri ne se çi len öğ ren ci (17-19) 

Çün kü Ya hu da biz den sa yıl dı ve bu hiz met te onun da bir pa-
yı bu lun du. Bu adam kö tü lü ğü karşılığın da el de et ti ği pa ray la bir 
tar la sa tın al dı. Tar la ya düşe rek be de ni ya rıl dı ve tüm ba ğır sak la rı 
dışa rı dö kül dü. Olay Ye ruşa lem’de yaşa yan her kes ce du yul du.”

Bu iki ya zar dan;

Mat ta’ya gö re,

Ya hu da pişman lık du yu yor ve iha ne ti karşılığın da al dığı 
gü müş pa ra la rı gö tü rüp ta pına ğa fır la tıyor ve son ra ken dini 
asıyor.

Ha ber ci le rin işle ri’ne gö re,

Ya hu da iha ne ti karşılığın da al dığı pa ra lar la bir tar la satın 
alıyor. Son ra o tar la da düşe rek be de ni ya rılıyor ve tüm ba ğır-
sak la rı dışa rı dö kü lü yor. Bu olay Ye ruşa lem’de yaşa yan her kes çe 
du yu lu yor.

Zo run lu açık la ma!

Yan lış an laşıl ma sın! O dö nem de uçak ol ma dığı için Yahu-
da uçak tan düşmü yor. İha ne ti karşılığı el de et ti ği para ile sa tın 
al dığı tar la sın da yü rür ken düşü yor. Be de ni ya rılıyor ve tüm ba-
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ğır sak la rı dışa rı fır lıyor ve olay Ye ruşalem’de yaşa yan her kes çe 
du yu lu yor ama za val lı Mat ta duy ma mış ki ola yı çar pıta rak baş-
ka şe kil de yaz mış.

De ğer li okur la rım!

Bu çe lişki li, kar maşık olay lar ki li se ler de kut sal ki tap diye 
oku nu yor, ba tılı ay dın lar bun la rı din li yor ve misyonerler kut sal 
ki tap di ye bun la rı İs lâm ül ke le rin de pa zar lıyor.

Haz re ti İsa’ya ne ol du?

İs lâm’a gö re, çar mıha ge ril me di, öl me di ve öl dü rül me di. 
Yü ce Al lah onu di ri ola rak gök yü zü ne kal dır dı.

Hris ti yan la ra gö re, 

MAT TA; “Îsa’nın gö mül me si (57-60)

Akşam olun ca, Ari ma te alı zen gin bir adam gel di. Adı Yu suf 
olan bu adam İsa’nın öğ ren ci siy di. Pi la tus’a gi dip İsa’nın ce se di ni 
is te di. Pi la tus ve ril me si için buy ruk çıkar dı. Yu suf ce se di alın ca onu 
ter te miz bir ke fen be ze sar dı ve ka ya ko vu ğun da oy du ğu yep ye ni 
özel me za rına ya tır dı. Me za rın açıl dığı ye re de ko ca man bir taş yu-
var la yıp oradan ay rıl dı.”

YU HAN NA; “İsa’nın gö mül me si (38-42)

Bu olay lar dan son ra, İsa’nın öğ ren ci siy ken Ya hu di yetki li ler-
den kor ku su ne de niy le ken di si ni giz le yen Arimatealı Yu suf, İsa’nın 
ce se di ni kal dır mak için Pi la tus’tan di lek te bu lun du. Pi la tus onay-
la dı. Bu nun üze ri ne, Yu suf ge lip İsa’nın ce se di ni kal dır dı.

İsa’nın çar mıha ge ril di ği yer de bir bah çe, bah çe de de içi ne 
kim se nin gö mül me di ği bir me zar var dı. Ya hu di le rin ha zır lık gü nü 
ol du ğun dan, me zar da ya kın da bu lun duğun dan İsa’yı ora ya ya-
tır dılar.”
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Bu iki ya zar dan;

Mat ta’ya gö re,

Yu suf de ni len adam Haz re ti İsa’nın ce se di ni, ka ya kovu-
ğun dan (eliy le) oy du ğu ye ni, özel bir me za ra ya tırıyor.

Yu han na’ya gö re,

İsa’nın çar mıha ge ril di ği yer de bir bah çe, bah çe de de içi ne 
kim se nin gö mül me di ği ye ni (ha zır) bir me zar var dı. Ya hu di le rin 
ha zır lık gü nü ol du ğun dan, me zar da ya kın da bu lun du ğun dan 
ya ni ka ya ko vu ğu nu oy ma ya ve ye ni özel bir me zar yap ma ya 
ge rek gör me yen Ari ma te alı Yu suf bahçe de ki ha zır me za ra Haz-
re ti İsa’yı ya tırıver di.

De ğer li Okur la rım!

İlâ hi ki ta bın yal nız ca Al lah’a ait ol ma sı ve Al lah’tan başka 
hiç kim se nin tek ke li me kat kısı ol ma ma sı ge re kirken,

Haz re ti İsa’nın gö mül me si ile il gi li bö lüm ler de ki ke li me le ri 
tek tek in ce le dim, ne ya zık ki Al lah’a ait bir tek ke li me bu la ma-
dım. Ta bii ki ger çek İn cil adına çok üzül düm. Çün kü Ari ma te-
alı Yu suf’la il gi li ef sa ne ler Al lah sö züy müş gi bi kut sal ki tap adı 
al tın da ki li se ler de oku nu yor ve bu gün kü Hris ti yan lığın te mel 
inan cını oluştu ru yor.

✽ ✽ ✽

Hris ti yan la ra gö re Haz re ti İsa’nın di ri lişi

MAR KOS; “İsa’nın Di ri lişi (1-8) 

Şa bat gü nü so na erin ce, Mag da la lı Mer yem, Ya kup’un an ne-
si Mer yem ve Sa lo mae gi dip İsa’nın ce se di ne sür mek için ko ku lar 
sa tın al dılar. Haf ta nın ilk gü nü sa bah er ken den, gü neş do ğar ken 
me za ra gel di ler. Bir bir le ri ne “Kim bi ze yar dım edip me za rın ağ zın-
dan taşı yu var la yacak” di yor lar dı.
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Bir de bak tılar ki, taş ye rin den yu var lan mış! Kos koca man bir 
taştı. Me za rın içi ne gir dik le rin de, sağ da genç bi ri nin otur du ğu nu 
gör dü ler. Apak bir giy si kuşan mıştı. Ka dın lar şaşkına dön dü ler. 
Genç adam on la ra, “şaşkın lığa ka pıl ma yın” de di. Çar mıha ge ri len 
Na sıra lı İsa’yı arıyor su nuz. O di ril di. Bu ra da de ğil.”

LU KA; “İsa’nın di ri lişi (1-6)

Haf ta nın ilk gü nü, sa bah er ken den ka dın lar ha zırla dıkla rı ko-
ku la rı yan la rına alıp me za ra gel di ler. Taşı me zardan yu var lan mış 
bul du lar içe ri gi rin ce Rab İsa’nın ce se di ni bu la ma dılar. On lar bu 
işe şaşıp du rur ken, an sızın yan la rın da göz ka maştırıcı par lak lık ta 
giy si ler kuşan mış iki adam dur du. Ka dın lar kor kuy la yüz le ri ni ye re 
eğer ken, adam lar; “Di ri ola nı ne den ölü ler ara sın da arıyor su nuz” 
de di ler. O bu ra da de ğil, çün kü di ril miştir.”

Haz re ti İsa’nın di ri lişi ile il gi li bö lüm ler de de Al lah’a ait bir 
tek ke li me yok! Rab’le ri İsa’nın ce se di ni me zar da ara yan ka dın-
lar la il gi li kar maşık, çe lişki li söz ler ya da ef sa ne ler!..

Pe ki ama Mag da la lı Mer yem le rin ye ri ne, Av ru pa’da yaşa-
yan Kon ya lı Mer yemler,

Me zar la rın için de ba zı adam lar gör dük le ri ni ve on lar la ko-
nuştuk la rını söy ler se ne olur? Ta bii ki il lüz yon (ha yal) görü yor-
su nuz di ye on la ra gü ler ler. Ya söz le rin de ıs rar eder ler se,

Her hal de bir kli ni ğe git me le ri ni tav si ye eder ler.

İn cil’in di ğer bö lüm le ri ne bak tığımız da!..

2- Ha ber ci le rin İşle ri

İlk bö lüm de ki dört ya zar dan bi ri olan Lu ka, ha ber ci le rin 
işle ri bö lü mü nün de ya za rıdır. İlk bö lüm de ki ya zısın da Haz re-
ti İsa dö ne min de ki olay la rı an la tan Lu ka, bu bö lümde Haz re ti 
İsa’dan son ra ki dö nem de yaşa nan olay la rı an la tıyor.
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Di ye cek si niz ki, Haz re ti İsa’dan son ra yaşa nan olay la rın, ilâ-
hi (kut sal) ki tap la ne il gi si var? Bun lar Al lah sö zü değil ki!..

Evet ben de ay nı gö rüşte yim ama ne ya pa lım, bi zi dinle yen 
yok ki!..

Bu bö lüm den de bir ör nek ve re lim.

“Ro ma’ya va rış (11-14)

Ara dan üç ay geç ti. Ada da kışla mış ikiz oğul lar ar ma sıy la 
do na tıl mış, İs ken de ri ye’ye bağ lı bir ge miy le de ni ze açıl dık. Si ra ku-
za’ya uğ ra dık ve ora da üç gün ge çir dik. Bura dan son ra do laşa rak 
Re gi um’a ulaştık. Er te si gün bir gü ney rüz gâ rı es ti. İkin ci gün Pu te-
oli’ye var dık. Ora da kardeşler bul duk. Ara la rın da ye di gün ge çir-
me miz için yalvar dılar. En so nun da Ro ma’ya var dık.”

3- Mek tup lar

Ha ber ci ler den Pavlus, Petrus, Ya kup, Yu han na ve Yahu da 
ta ra fın dan özel kişi ve top lum la ra ya zılan yir mi bir mek tup. 

Ya zımızın uza ma ma sı için mek tup lar la il gi li ör nek ver me-
den son bö lü me ge çe lim.

4- Esim le me

Yu han na ta ra fın dan ya zıl dığı tah min edi len bu bö lüm, 
baştan so na il lüz yon, kur gu  bi lim ya da pe ri ma sal la rına ben-
ze yen ko nu lar la il gi li dir. Ger çek te ilâ hi ki tap olan İn cil’in in san-
la rın elin de ne ha le gel di ği ni gör me miz için bir ör nek ve re lim.

“B. Ço cuk do ğu ran ka dın la düşman (1-6)

Gök te ulu bir be lir ti gö rün dü. Gü neşi kuşan mış bir ka dın, 
ayak la rının al tın da ay. Başın da oni ki yıl dız dan bir taç. Kar nın da 
ço cuk taşıyor, do ğum san cıla rıy la kıv ra na rak ba ğırıyor.
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Son ra gök te başka bir be lir ti gö rün dü. Bak tım ko ca man bir 
ej der al renk li, ye di başlı, on boy nuz lu. Ye di başın da kral lık sim-
ge si ye di bağ var. Kuy ru ğu gök te ki yıl dız la rın üç te bi ri ni ar dın dan 
sü rük le yip yer yü zü ne fır lat tı. Ej der, do ğur ma sı ya kın olan ka dının 
ya nın da di kil di.”

De ğer li okur la rım! 

Hi kâ ye de vam edi yor ama ‘An la ya na siv ri si nek saz’ di ye rek, 
bu nun la ye ti ne lim ve ılım lı Hris ti yan la rın Gün cel İn cil’le il gi li 
gö rüşle ri ne ba ka lım.

Mo ody İn cil Ens ti tü sün den Dr. Gra ham Scroggie, ‘İn cil Al-
lah Sö zü mü?’ ki ta bın da…

“Ki ta bı Mu kad des in san ese ri dir. Ba zı kişi ler an la ya ma dığım 
ne den ler den do la yı bu nu in kar edi yor lar. Ki ta bı Mukad des (İn cil) 
in san la rın bey nin de şe kil len miş, in san lar ta ra fın dan in san di li ile 
ya zıl mış ve doğ ru dan in san özel li ği taşıyan bir ki tap tır”.

Ken neth Cragg - Hris ti yan din ada mı

“Ki ta bı Mu kad des’in ye ni an laşma (İn cil) Al lah sö zü değil dir. 
Bun da doğ ru dan in san la rın an lat tığı hi kâ ye ler ve olay la rı gö ren 
kişi le rin gör gü ta nık lığı var dır. Ta ma mı in san sö zü olan bu bö lüm-
ler ki li se ta ra fın dan in san la ra Al lah sözü gi bi an la tıl mak ta dır”.
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GER ÇEK İN CİL OR TA YA ÇI KAR SA
NE OLUR?

k

1947 yılın da Ku düs ya kın la rın da ki bir ma ğa ra da, o yöre de 
hay van la rını ot lat mak ta olan ço ban lar ta ra fın dan boş bir küp 
için de el yaz ma sı bir İn cil bu lun du.

Hris ti yan dün ya sına bom ba gi bi düşen bu ha ber, Türk ba-
sını da hil dün ya ba sını ta ra fın dan, “Ger çek İn cil bu lun du” di ye 
dün ya ka mu oyu na manşet ha ber ola rak du yu ruldu ve haf ta lar-
ca Hris ti yan dün ya sının gün de min de kaldı.

Dün ya Ki li se ler Bir li ği bu lu nan İn cil’i der hal in ce le me ye 
alıp ma sa ya ya tır dı ama nar ko zi tör ler her hal de nar ko zun do zu-
nu faz la ka çır dığın dan, 

Za val lı İn cil hâ la ko ma dan çıka ma dı.

Ger çek in cil Hris ti yan ka mu oyun dan giz le ni yor mu?

Fran sa’da ya yın la nan “L’Eve ne ment Du Je udi” der gi si nin 
1993 yılı Tem muz sa yısın da deniliyor ki;

“Ger çek İn cil’in açık la nma vak ti gel di. An cak ba zı güç ler Hris-
ti yan me de ni ye ti ni kö kün den sar sa ca ğı için gerçek in ci li açık la-
mak tan çe ki ni yor lar”.

Pe ki ger çek İn cil açık lan sa ne olur?

Ön ce lik le tes lis (üç le me) ya ni üç ilâh ef sa ne si yıkılıp, ‘Allah 
Bir’ inan cı ve Haz re ti İsa’nın di ğer pey gam ber ler gi bi Al lah’ın 
ku lu ve pey gam be ri ol du ğu ger çe ği or ta ya çıkar. 
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Haz re ti İsa’nın çar mıha ge ril di ği, çar mıh ta öl dü ğü ve Al-
lah’ın in san la rı af fet mek için bi ri cik oğ lu nu fe da et ti ği efsa ne-
le ri ta ri he ka rışır.

Pa pa lığın ve ki li se le rin oto ri te si yıkılır ve afa roz edi len bin-
ler ce Ga li leolar te mi ze çıkar.

Ha tır lar sınız!

“Dün ya dö nü yor” de di ği için dö ne min pa pa sı ta ra fından 
afa roz edi lip zin da na atılan ve En gi zis yon mah ke mesin de yar-
gıla nan Ga li leo,

Mah ke me çıkışın da ken di ken di ne, “Ne ya pa yım, ben dön-
mü yor de sem de o yi ne dö nü yor” de mek ten ken di ni ala ma mış 
ve ta bii ki afa roz dan da kur tu la ma mıştı. 

1992 yılın da ya ni ölü mün den 350 yıl son ra pa pa John Pa ul, 
Ga li leo’nun sa mi mi bir Hris ti yan ol du ğu na ka rar ve rip afa ro zu 
kal dırın ca,

Za val lı Ga li leo da bel ki ka bir aza bın dan kur tul muştur.

Di ğer yan dan,

Ger çek İn cil’de son pey gam ber ola rak Haz re ti Mu-
hammed’in ge le ce ği açık ça bil di ril di ğin den, inşâAllah Hris ti-
yan dün ya sı Haz re ti Mu ham med’e iman eder ve dün ya ye ni bir 
dü ze ne gi rer. 

Ari ma te alı Yu suf, Mag da la lı Mer yem, gök yü zün de doğum 
san cısı çe ken ka dın ve ye di başlı ej der ef sa ne le ri orta çağ Hris ti-
yan la rı için bel ki il ginç ve inan dırıcı ol mak la bir lik te,

Ça ğın Av ru pa sı için il ginç ve inan dırıcı ol mak tan çok uzak tır.

Hris ti yan dün ya sını ve tüm in san la rı bi lim sel ve mânevi 
açıdan tat min edip, ruh sal hu zu ra ka vuştu ra cak tek ad res Ku-
ran’dır.

İna nıyo rum ve ümit edi yo rum ki, Hris ti yan dün ya sının ve 
bü tün in san lığın Ku ran’la ta nışma sı çok ya kın dır.

Bel ki ya rın, bel ki ya rın dan da ya kın dır.
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İLA Hİ Kİ TA BIN ÖZEL LİK LE Rİ 
VE KU RAN

k

İlâ hi ki ta bın özel lik le rin den bi ri Dil’dir.

İlâ hi ki tap, pey gam be re ve ril di ği dil üze re ori ji nal as lını ay-
nen ko ru du ğu sü re ce, ilâ hi ki tap ol ma özel li ği ni de ko rur. Ak si 
hal de ilâ hi ki tap ol ma özel li ği ni yi ti rir. Bu ne den le başka dil le re 
çev ri len ilâ hi ki tap la ra, doğ ru dan ilâ hi ki tap de ni le mez.

Ör ne ğin; Türk çe’ye çev ri len Ku ran’a doğ ru dan Türk çe Ku-
ran de ni le mez. Türk çe Ku ran Me ali (Çe vi ri si) de nir.

Son ilâ hi ki tap olan Ku ran’ın,

Haz re ti Mu ham med’e ve ril di ği DİL üze re ori ji nal as lını ay-
nen ko ru du ğu, gü neşten da ha açık da ha par lak bir şe kil de or-
ta da dır. 

Dil açısın dan ilâ hi ki tap ol ma özel li ği ni ko ru yan tek kitap 
Ku ran’dır.

İlâ hi ki ta bın özel lik le rin den bi ri de Nazım’dır.

Na zım, Al lah ta ra fın dan be lir le nip di zi len ke li me le rin, di zi-
liş sıra sına gö re yer le ri nin ay nen ko run ma sıdır.

Haz re ti Ebu Be kir dö ne min de ya zılan ve Ana Ku r’an deni-
len ilk Ku r’an’dan dün ya nın çeşit li ül ke le rin de en son ba sılan 
Ku r’an la ra...

Haz re ti Os man ta ra fın dan ya zılan ve Le ning rad Mü ze sin-
de ser gi len mek te olan Ku ran’dan, Haz re ti Os man şe hit olur ken 
oku mak ta ol du ğu ve Top ka pı Sa ra yı Müzesi’nde ser gi le nen Ku-
ran’a ka dar,
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Mil yar lar ca Ku ran’ı yan ya na ko yup bak tığımız da, her biri-
nin Fa ti ha Sûre si ile başla yıp, Nas Sûre si ile so na er diği ni ve ke-
li me le rin di zi liş sıra sına gö re yer le ri ni ay nen ko ru du ğu nu gö-
rü rüz.

Nazım açısın dan da ilâ hi ki tap ol ma özel li ği ni ko ru yan tek 
ki tap Ku ran’dır.

İlâ hi ki ta bın en önemli özelliği ise...

İlâ hi ki ta bın, ilâ hi is mi ile çe lişki li ol ma yıp, yal nız ca Allah’a 
ait ol ma sı ve ilâ hi ki tap ta, Al lah’tan başka hiç kimse nin tek ke li-
me kat kısının ol ma ma sıdır.

İlâ hi ki ta ba pey gam ber le rin söz le ri bile ila ve edil se, ilâhi ki-
tap ol ma özel li ği ni yi ti rir ve din de ana kay nak ola maz.

Son pey gam ber olan Haz re ti Mu ham med, son ilâ hi kitap 
olan Ku ran’ın ön ce ki ki tap lar gi bi tah ri fa ta (de ğişikliğe) uğ ra-
ma ma sı ve ‘ha di si şe rif’ de ni len ken di söz le ri nin bi le Ku ran’a ka-
rıştırıl ma ma sı için,

As rı Sa adet’te (yaşa dığı dö nem) yal nız ca Ku ran âyet le ri nin 
ya zıl ma sını em ret ti, Ku ran’ın dışın da ken di sözle ri olan ha di si 
şe rif le rin ya zıl ma sını ya sak la dı.

Fa ti ha Sûre si’nden son ra “Amin” de mek, Pey gam be rimi zin 
kav li (söz lü) ve fi ili (uy gu la ma lı) sün ne ti ol du ğu hal de,

Amin ke li me si Al lah sö zü ol ma yıp Pey gam be ri mi zin sözü 
ol du ğun dan Ku ran’da Fa ti ha Sûre si’nin so nu na ya zıla maz.

İlâ hi ki ta bın ilâ hi is mi ile çe lişki li ol ma ma sı açısın dan da, 
ilâ hi ki tap ol ma özel li ği ni ko ru yan tek ki tap Ku ran’dır.
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KU RAN - İN CİL
KAR ŞI LAŞ TI RIL MA SI

k

Ku ran yal nız ca Al lah’a ait olup, için de Haz re ti Mu ham-
med’in tek sö zü ol ma dığı hal de, Gün cel İn cil’e baktığımız da!

Bıra ka lım yal nız ca Al lah’a ait ol ma sını Haz re ti İsa’ya ait ol du-
ğu id dia edi len söz ler bi le ke li me ke li me sa yıla cak kadar az dır.

Ör ne ğin;

YU HAN NA; “İsa’nın ölü mü (28-30)

İsa ar tık herşe yin so nuç lan dığını bi li yor du. Kut sal ya zının ye-
ri ne gel me si için ‘Susadım’ de di. 

Ora da sir ke do lu bir kap du ru yor du. Sir ke ye dal dırıl mış bir 
sün ger par ça sını bir değ ne ğe ta kıp O’nun ağ zına uzattılar. İsa sir-
ke yi için ce, ‘Sonuçlandı’ de di ve başını eğip ru hu nu ver di.”

Kırk ke li me den oluşan bu bö lüm de yal nız ca, ‘Susadım’ ve 
‘Sonuçlandı’ ke li me le ri Haz re ti İsa’ya ait ol du ğu na gö re, 

Ge ri ye ka lan 38 ke li me, ki min ya da kim le rin sö zü? Görgü 
ta nık la rının söz le ri ise, kut sal ki tap de ni len İn cil, Al lah sö zü mü? 
So ruştur ma dos ya sı mı? Te ok ra tik ta rih ki ta bı mı?

 Ha ber ci le rin işle ri

Gün cel İn cil’in “Ha ber ci le rin İşle ri” bö lü mün de!

Haz re ti İsa’dan son ra ki dö nem de Hris ti yan lığın ya yılışı ve 
Haz re ti İsa’nın öğ ren ci le ri olan ha va ri le rin yaşa dığı olay lar la il-
gi li ko nu lar var.

Haz re ti İsa’dan son ra yaşa nan olay la rın, İn cil’e son radan 
ka tıl dığı ve in san sö zü ol du ğu açık ça or ta da dır.
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Ku ran’a bak tığımız da!..

Haz re ti Mu ham med’den son ra ki dö nem de İs lâm’ın yayılışı 
ve Haz re ti Mu ham med’in öğ ren ci le ri olan sa ha bele rin yaşa dığı 
olay lar la il gi li bir tek ke li me yoktur!

Ku ran’ın, ilâ hi ki tap ol ma özel li ği ni ko ru yan tek ki tap oldu-
ğu ve son ra dan bir tek ke li me ka tıl ma dığı açık ça or ta da dır.

Mek tup lar

Gün cel İn cil’in mek tup lar la il gi li bö lü mün de!

Pavlus, Yu han na, Petrus, Ya kup ve Ya hu da’nın özel kişi ve 
top lum la ra yaz dığı yir mi bir mek tup var.

Haz re ti İsa’dan son ra ya zılan bu mek tup la rın da son ra dan 
İn cil’e ka tıl dığı ve in san sö zü ol du ğu açık ça ortada dır.

Ku ran’a bak tığımız da!

Dört ha li fe nin ve di ğer sa ha be le rin özel kişi ve top lum la ra 
yaz dığı mek tup la rı bir ya na bıra ka lım.

Haz re ti Mu ham med’in özel el çi ler le ba zı dev let başkan la-
rına gön der di ği İs lâm’a da vet mek tup la rı ile ilgili tek kelimenin 
bi le Ku ran’da ol ma dığının, al tını çi ze rek be lir telim.

Pavlus, Yu han na, Petrus, Ya kup ve Ya hu da ta ra fın dan ya-
zıl dığı ile ri sü rü len mek tup la rın kay na ğı bi lin me di ğin den ve 
orijinal le ri or ta ya çıka rıla ma dığın dan, bun la rın ger çekliği tar-
tışılır ken…

Haz re ti Mu ham med’in hic re tin ye din ci yılın da,

Do ğu Ro ma İm pa ra to ru He rak li us’a

İran Hü küm da rı Hüs rev Per viz’e

Ha beş Hü küm da rı As ha me’ye



Mısır Hü küm da rı Mu kav kis’e

Gas san Emi ri Hâ ris’e ve 

Ye ma me Emi ri Hev ze’ye

Özel el çi ler le gön der di ği İs lâm’a da vet mek tup la rın dan ba-
zıla rı yır tılıp par ça lan dığın dan, orijinal le ri kay bol mak la bir lik te, 

Mısır hü küm da rı Mu kav kis’e gön der di ği mek tu bun orijina-
li İs tan bul Top ka pı Sa ra yı Mü ze si’nde ve Do ğu Ro ma İm pa ra-
to ru He rak li us’a gön der di ği mek tu bun orijinali Am man Mü ze-
si’nde ser gi len mek te dir.
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Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la,

Al lah’ın ku lu ve Re sû lü Mu ham med’den, Kıb ti le rin büyü ğü 
Mu kav kis’a. Se lam, hi dâ ye te tâbi olan la ra ol sun. Son ra!...

Ben se ni İs lâm’a da vet edi yo rum. Müs lü man ol. Gü ven ve 
se lâ met te olur sun. Al lah se va bını iki kat art tırır. Eğer (İs lâm’dan) 
ka çınır san, bü tün Kıb ti le rin gü na hı se nin üze ri ne olur.
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Rah man, Ra him olan Al lah’ın adıy la. 

Al lah’ın ku lu ve Re sû lü Mu ham med’den, Rum la rın büyü ğü 
He rak li us’a. Se lam, hi dâ ye te tâbi olan la ra ol sun. Son ra!...

Ben se ni İs lâm’a da vet edi yo rum. Müs lü man ol. Gü ven ve 
se lâ met te olur sun. Al lah se va bını iki kat art tırır. Eğer (İs lâm’dan) 
ka çınır san va tan daşla rının gü na hı se nin üze rine olur.
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KU R’AN VE HAZ RE Tİ MU HAM MED
k

Haz re ti Mu ham med’in sa ha be le ri ve on lar dan son ra ge-
len ler ta ra fın dan fark lı za man lar da ya zılıp, dün ya nın çeşit li mü-
ze le rin de ser gi le nen ve en son ba sılan Ku ran la rı in ce le yen ba-
tılı araştır ma cılar,

Ku ran’ın hiç bir de ğişik li ğe uğ ra ma dan orijinal li ği ni aynen 
ko ru du ğu nu ka bul edi yor lar.

An cak fa na tik lik tut ku sun dan kay nak la nan bir kuşku la rı var!

Ku ran, (Haz re ti) Mu ham med ta ra fın dan ya zıl mış ola maz mı?

Ata la rımız “Di lin ke mi ği yok” de mişler. Ben de fanatiklerin 
sağ du yu su za yıf di yo rum.

Ku ran’ın Haz re ti Mu ham med’in sö zü ol ma dığını Kuran’dan 
ör nek ler ve re rek on la rın kuşku la rını gi der me ye ça lışa lım. İn-
şâAllah bu ya zımız el le ri ne ge çer. Okur, yararlanır ve ger çek 
İman’a ka vuşur lar.

Ör nek-1 

“Ye rin ye tiştir di ği (bit ki ler) den ve in sa nın ken di cin sin-
den ve he nüz bi le me di ği niz (var lık lar dan) hepsini çift ya ra-
tan (Al lah) ne yü ce dir.” (Ya sin, 36)

Yü ce Al lah, bit ki tür le rin den in san la ra ve ka rın ca dan fi le 
ka dar bü tün can lıla rı eşey  (er kek li-dişi li) ya rat tığını, ay rıca Ku-
ran’ın in di ği dö nem de ki in san la rın bi le me di ği diğer var lık la rı 
da çift ya rat tığını ha ber ve ri yor.

İn san lar mik ros ko bun bu lu nuşu na ka dar mik rop lar 
âlemin den ha ber siz yaşıyor du. Ağız la rı, bu run la rı, iç le ri, dışla rı, 
de ri le ri, çev re le ri fark lı mik rop lar la do lu ol du ğu halde, bu nun 
far kın da de ğil ler di.
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Yü ce Al lah on la rı eşey ya rat tığını ha ber ve ri yor. Bir kaşık 
su da mil yon lar ca mik rop yaşar. On la rın da ağ zı, mide si, sin di-
rim sis te mi ve cin si yet or gan la rı var.

Ya can sız var lık lar!

Mad de nin en kü çük par ça sı olan atom la rın bir çe kir deği ve 
çe kir dek te ar tı elekt rik yük lü pro tan lar la, çe kir de ğin etra fın da 
dö nen ek si elekt rik yük lü elekt ron lar var.

Mad de âle mi nin te mel ya pı taşı olan atom la rın, protonla rı 
ile elekt ron la rını ar tı-ek si şek lin de çift ya ra tan Al lah ne yü ce dir.

Ör nek-2 

“Gök yü zü nü ko run muş ta van kıl dık.” (En bi ya, 32)

Yü ce Al lah uzay dan ge len me te or la ra (gök taşla rına) karşı 
dün ya mızı, at mos fer de di ği miz ren gi, ta dı ve ko ku su ol ma yan, 
ısı ve ışığı ge çi ren gaz lar la ko ru yor. 

Uzay dan ge len me te or lar dün ya at mos fe ri ne hız la girince, 
sür tün me so nu cu 2000°C’yi bu lan ısının et ki siy le, bir kıs mı ya-
nıp gaz ha li ne dö nüşür ken, bir kıs mı da toz şek lin de at mos fe re 
ya yılıyor.

Ay rıca ozon ta ba ka sı da gü neşten ge len za rar lı ult ra viyo le 
ışın la rını top la yıp, dün ya yı za rar lı ışın lar dan ko ru yor.

Ör nek-3 

“(Al lah) iki de ni zi (akın tıla rını) bir bi ri ne ka vuşur gibi sal-
dı. Ara la rın da ber zah (gö rün me yen en gel) ol duğun dan bir-
bi ri ne ka rışmaz lar.” (Rah man,19-20)

Al man bi lim adam la rı Aden Kör fe zi ile Kızıl de niz’in birleşti-
ği Men deb Bo ğa zı’nda araştır ma ya par ken,
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Kızıl de niz’in su la rı ile Hint Ok ya nu su’nun su la rının birbi ri-
ne ka rışma dığını de ne yim ler le ka nıt lar ken…

Fran sız su al tı araştır ma cısı Kap tan Co us te au da Ce beli ta rık 
Bo ğa zı’nda yap tığı araştır ma lar da,

At las Ok ya nu su’nun su yu Ce be li ta rık Bo ğa zı’ndan Akde-
niz’e, Ak de niz’in su yu da Ce be li ta rık Bo ğa zı’ndan At las Ok ya-
nu su’na doğ ru ak tığı hal de, bu iki fark lı de niz su yu nun bir bi ri ne 
ka rışma dığını deneyimlerle kanıtlamış ve...

Bu ola yın 1400 yıl ön ce Ku ran’da bil di ril di ği ni öğ re nince 
Müs lü man ol muştu.

Ör nek-4 

“O (Al lah) ki, ge ce yi, gün dü zü, gü neşi, ayı ya rat tı. (Bun-
la rın) Her  bi ri be lir li yö rün ge le rin de dö nü yor.” (En bi ya, 33)

Mad de âle min de ki den ge-dü ze nin ge re ği, dün ya yı kendi 
ek se nin de dön dü re rek ge ce-gün dü zü ya ra tan ve bütün âlem-
le rin Rab bi olan Al lah gü neşi ve ayı da ya rat tığını ve bun la rın 
her biri nin ya ni dün ya nın, gü neşin ve ayın be lir li yö rün ge le rin-
de dön dü ğü nü ha ber ve ri yor.

İtal yan bi lim ada mı Ga li leo’yu “Dün ya dö nü yor” de di ği için 
afa roz edip en gi zis yon mah ke me sin de sü rün dü ren pa pa,

Yal nız ca Gün cel İn cil’le oya la na ca ğına son ilâ hi ki tap olan 
Ku ran’la da bi raz il gi len sey di,

Ga li leo’yu afa roz edip en gi zis yon mah ke me le rin de sürün-
dür mez ve za val lı Ga li leo’da göz le ri kör olun ca ya kadar zin dan-
da kal maz dı.

Ör nek-5 

“Şim di mi (iman edi yor sun)? Bun dan ön ce is yan et miş, 
boz gun cu lar dan idin ya!



Ar kan dan ge len le re ib ret ol man için bu gün se nin 
(can’sız) be de ni ni (sa hil de) bir te pe ye ata ca ğız.” (Yu nus, 91-92)

Yaşa dığı dö ne min en kan lı dik ta tö rü olan Fi ra vun,

Kızıl de niz ’de bo ğul mak üze rey ken, “Ben  de iman et tim” de-
di ama ima nı ka bul edil me di ve “Şim di mi, iman et tin? Çok geç 
kal dın, ha ya tın Al lah’a is yan ve boz gun cu luk la geç ti. Ar kan dan 
ge len le re ib ret ol man için bu gün se nin can sız be de ni ni sa hil de ki 
bir te pe ye ata ca ğız” de nil di.

Fi ra vun’un on bin ler ce as ke ri Kızıl de niz’de ba lık la ra yem 
olur ken, Yü ce Al lah’ın em ri ile Fi ra vun’un ce se di sa hilde ki bir 
te pe ye atıl dı.

Hiç kim se nin gör me di ği, bil me di ği ve duy ma dığı bu olayı 
yal nız ca Ku ran ha ber ve ri yor.

Ef sa ne, hi kâ ye, in san sö zü ve pe ri ma sa lı ol ma yıp, gerçek 
ilâ hi ki tap olan Ku ran,

Bun dan 1400 yıl ön ce, Fi ra vun’un ce se di ni n Kızıl de niz sa hi-
lin de ki bir te pe de ol du ğu nu, ile ri de or ta ya çıka ca ğını ve in san-
la rın bun dan ib ret ala ca ğını bil dir di.

Fi ra vun’un de niz de bo ğul ma sın dan 3000 yıl son ra, Kızıl de-
niz sa hi lin de araştır ma ya pan İn gi liz ler, şaşır tıcı bir olay la kar-
şılaştı. 

Sa hil de ki bir te pe de, ilk ba kışta yıl lar ca ön ce öl dü ğü açık ça 
bel li olan ama eti, de ri si çü rü me yen ve kıl la rı dö külme yen, ye re 
ka pak lan mış şe kil de bir er kek ce se di bul dular.

Yet ki li ler ta ra fın dan der hal in ce le me ye alınan ce se din, Fi-
ra vun’a ait ol du ğu ke sin lik le an laşılın ca, Lond ra’da ki ünlü Bri-
tish Mu se um’a ko nul du.

Ku ran’dan ver di ği miz ör nek le ri yüz ler ce, bin ler ce kat ço-
ğal ta bi li riz. An cak bu ör nek ler le ye ti ne lim ve Ku ran’ın Haz re ti 
Mu ham med ta ra fın dan ya zıla ma ya ca ğı ko nu su na ge le lim.



KU R’AN-I KERİM’İ
HAZ RE Tİ MU HAM MED YA ZA MAZ

k

Or ta Çağ da Arap Ya rıma da sı’nın Mek ke şeh rin de doğan, 
ya rı vahşi, il kel ha ya tı yaşa yan in san lar ara sın da bü yü yen ve 
oku ma-yaz ma bil me yen Haz re ti Mu ham med’in;

Bit ki le rin ve mik roor ga niz ma la rın er kek li-dişi li eşey yara tıl-
dığını,

At mos fe rin dün ya yı uzay dan ge len me te or lar dan ko ruyan 
bir ta van ol du ğu nu,

Ozon ta ba ka sının gü neşten ge len za rar lı ult ra vi yo le ışın la-
rını top la yıp, dün ya yı za rar lı ışın lar dan ko ru du ğu nu,

Dün ya nın, gü neşin ve ayın uzay da ki be lir li yö rün ge lerin de 
dön dü ğü nü,

Fark lı özel lik li de niz su la rının, on bin ler ce yıl dan be ri 
karşılık lı akın tı ha lin de ol duk la rı hal de, bir bi ri ne ka rışmadığını,

Haz re ti Mu sa’nın ve İs ra ilo ğul la rı’nın gö zü önün de Kızıl de-
niz’de bo ğu lan Fi ra vun’un ce se di nin ken di sin den 1400 yıl son-
ra Kızıl de niz sa hi lin de ki bir te pe de bu lu na ca ğını!..

Bil me si ve Ku ran gi bi bir ki ta bı yaz ma sı düşü nü le mez ve 
Ku ran’ın Haz re ti Mu ham med ta ra fın dan ya zıl dığı id di ası ka bul 
edi le mez.
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KU R’AN’IN MA NE Vİ ÖZEL LİĞİ
k

Ku ran’ın dışın da ki her çeşit ki tap lar, en he ye can lı roman lar 
ve hi kâ ye ler tek rar tek rar okun du ğun da, oku ya na ve din le ye ne 
usanç ve rir ken…

Ku ran’ı ya da Ku ran’dan be lir li bir sûre yi tek rar tek rar oku-
yan ve din le yen ler, ke sin lik le usanç duy maz lar.

Ör ne ğin; beş va kit na ma zı dü zen li bir şe kil de kılan Müs-
lü man lar, yıl lar ca Fa ti ha Sûre si’ni her gün kırk de fa oku duk la rı 
hal de,

Ke sin lik le usanç duy ma yıp, ak si ne mânevi fe yiz ler alır ve 
ruh sal hu zu ra ka vuşur lar.

Ku ran, harf le rin mah re ci ne, (ağız dan çıkış ye ri ne) tec-
vid ku ral la rına ve du rak la ra özen gös te ri le rek oku nur sa, da ha 
zevk li, da ha fe yiz li ve se va bı da ha faz la olur.

Çün kü Med, İz har, İh fa, İd gam, Gun ne gi bi tec vid ku ralla rı 
ve du rak lar, Ku ran’ın doğ ru okun ma sını sağ la yan ve do ğal ma-
ka mını oluştu ran mânevi no ta lar dır.

Ku ran, mânevi no ta la ra özen gös te ri le rek ken di do ğal ma-
ka mın da okun du ğun da!...

Oku yan ve din le yen le rin ruh sal zevk le ri, mânevi fe yiz le ri 
ar tar, gö nül le ri nur la nır ve rah met me lek le ri ora ya ge lir.

Ku ran’ın mânevi özel lik le rin den ya rar lan mak için Kuran’ı 
doğ ru oku mak ve Ku ran’ı doğ ru oku mak için de orijinal harf le ri 
ile oku mak ge re kir.

Çün kü Ku ran harf le rin den pek ço ğu nun Türk Al fa besi’nde 
karşılığı ol ma dığın dan, Türk Al fa be si ile ya zılan Kuran’ı ya da Ya-
sin gi bi ba zı sûre le ri oku yan lar,
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Do ğal ola rak yan lış oku ya cak la rın dan ve yan lış an lam la ra 
ne den ola cak la rın dan, se vap ka za na yım der ken gü naha gi re-
bi lir ler.

Son ilâ hi ki tap olan Ku ran’ın ön ce ki ki tap lar gi bi de ğişik li-
ğe uğ ra yıp as lını kay bet me me si için sü rek li okun ma sı ve ez ber-
len me si zo run lu dur.

Ku ran’dan ön ce ki ilâ hi ki tap la rın ta ma mını yal nız ca pey-
gam ber ler ez be re bi lir ken,

Ku ran’ın ta ma mını er kek-ka dın bin ler ce sa ha be ez berle di-
ği gi bi, sa ha be ler den son ra da Ku ran’ın ta ma mının ezber len-
me si gü nü mü ze ka dar ke sin ti siz de vam et ti ve yeryü zün de her 
dö nem de on bin ler ce ha fız bu lun du.

Gü nü müz de de ha fız lığa ça lışan ve ha fız olan la rın dışın da 
her Müs lü man en azın dan Fa ti ha Sûre si ile bir lik te kısa sûre le ri 
ve Âye tel Kur si ile Ame ner re su lü gi bi pek çok âyet le ri ez be re 
bi lir. Bun la rı na maz da ve na ma zın dışın da sü rek li okur ve yav-
ru la rına öğ re tir.

Sev gi li Pey gam be ri miz, “Si zin en ha yır lınız Ku ran’ı öğre nen 
ve başka la rına öğ re ten dir” bu yu ru yor.

Sev gi li Pey gam be ri miz ay rıca, “Ku ran’dan bir harf okuya na 
on se vap ve ri lir” bu yu ru yor.

Bes me le’de

(Bis mil lâ hir rah mâ nir ra him) 19 harf var dır. Bes me le yi bir 
de fa oku ya na 190 se vap on de fa oku ya na ise 1900 se vap ve ri lir.



Ha fız lığa ça lışan yav ru la rımız ay nı âye ti, ay nı say fa yı de fa-
larca tek rar tek rar okur ken mil yon lar ca se vap ka zan dık la rın-
dan, ruh sal zevk le ri, mânevi fe yiz le ri ar tar, iç le ri ve dışla rı nur 
olur. Bu ne den le ha fız lığa ça lışan ya da ha fız olan yavru la rımız, 
is ter kız, is ter er kek ol sun, ay nı giy si le ri gi yen yaşıt la rı ara sın da,

Yüz le ri nin nu run dan der hal fark edi lir ve bun lar Müs lü-
man lar ara sın da se vim li, say gın ve gü ve ni lir kişi ler ola rak al-
gıla nır.
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İS LÂM ME DE Nİ YE Tİ
k

İs lâm’dan ön ce Mek keli ler ge nel de oku ma-yaz ma bilme-
yen, il kel bir ha yat yaşa yan ve çeşit li put la ra ta pınan müşrik ler di.

Ölü hay van leşle ri ni yi yen, kes tik le ri hay va nın ka nını içen 
ve aşırı de re ce de şa rap tü ke ten al ko lik ler di.

Tu va le ti, te miz li ği bil me yen, tır nak la rını kes me yen ve yer-
de sü rü nen uzun giy si ler le bö bür le nip gez me yi se ven za val-
lılar dı.

Öz kız la rını ön ce den ha zır la dık la rı çu ku run ya nına götü ren 
ve kızı çu ku ra ba kar ken, ar ka sın dan itip çu ku ra yu var la yan ve 
za val lı yav ru su,

“Ba ba ca ğım, ba ba ca ğım!” Di ye ba ğırır ken üs tü ne taş, top-
rak atıp, öz kız la rını di ri di ri top ra ğa gö men in san lık dışı var lık-
lar dı.

Haz re ti Mu ham med’e, Nur Da ğı’nda ilk va hiy ge lip 
peygam ber ol du ğu bil di ri lin ce, tir tir tit re me ye ve al nın dan in ci 
ta ne le ri gi bi ter ler dam la ma ya başla dı.

Bü tün in san la ra gön de ri len son pey gam ber di ve ön ce lik le 
Mek ke’den, hem de sıfır dan başla ya cak tı. Çün kü onla ra ken di-
sin den ön ce pey gam ber gel me mişti.

An cak, pey gam ber lik gö re vi is te ğe bağ lı de ğil di ki! Göre vi-
ni yap ma zo run lu lu ğun da idi.

Çok sev di ği ve fa kâr eşi Haz re ti Ha ti ce’den başla dı. Son ra 
Haz re ti Ebu Be kir, Haz re ti Ali, Haz re ti Zeyd, Haz reti Os man, Haz-
re ti Ab dur rah man, Haz re ti Tal ha, Haz re ti Sa’d ve Haz re ti Zü beyr 
der ken…
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Haz re ti Mu ham med’in iki eli nin par mak la rı sa yısına yakın 
üm me ti ol du.

Haz re ti Mu ham med’in ya rı vahşi müşrik le ri ‘Allah Bir’ 
inan cına da vet et me si ve Cehennem aza bı ile uyarma sı,

Si lah lı av cıla rı gö ren bir ku zu nun ken di ni teh li ke ye ata rak 
kurt la rı uyar ma ya ça lışma sı gi bi bir şey di.

An cak ça lışa cak tı, uya ra cak tı, başka se çe ne ği yok tu!..

Çün kü kal bi, “Üm me tim, üm me tim!” di ye ya nıyor du. Üm-
me ti nin ze ba ni me lek le ri ta ra fın dan Ce hen ne m’e atılma sına 
gön lü ra zı ola maz dı.

Ön ce le ri öz kız la rını di ri di ri top ra ğa gö me cek ka dar cana-
var ruh lu olan lar,

Ger çek İman’ın ta dını ta dın ca ve Haz re ti Mu ham med’in 
soh be tin de ol gun laşın ca bir an da ya pısal, ruh sal de ğişkin li ğe 
uğ ra yıp me lek gi bi olu yor ve di ğer in san la ra ör nek teşkil edi-
yor lar dı.

Di ğer yan dan müşrik le rin yaşan tısına uyum sağ la ya ma yan 
ve put la ra ta pın ma yı an lam sız bu lan ka rar sız lar da var dı. Bun-
lar Müs lü man lar da ki ya pısal, ruh sal de ğişik li ği gör dük çe İs lâm’ı 
be nim si yor ve İs lâm, Mek ke’nin dışın da ki ka bi le ler de ve Me di-
ne’de hız la ya yılıyor du.



İS LÂM DEV LE Tİ’NİN
İLK SOS YAL FA ALİ YE Tİ MES CİD

k

Haz re ti Mu ham med’in ve Mek ke li Müs lü man la rın Medi-
ne’ye hic re ti ile ye ni bir dö nem başla dı ve ilk İs lâm Dev le ti ku-
rul du.

Pey gam be ri mi zin hic re tin den ön ce, Me di ne’de ki Müslü-
man lar ken di ara la rın da ay rı ay rı ce ma at ler ya pıp na maz 
kılıyor du ama,

Pey gam be ri mi zin Me di ne’ye gel me si ve her ke sin Peygam-
be ri miz le bir lik te na maz kıl ma yı is te me si ile Me dine’de ön ce lik-
le bir mes cid ya pıl ma sı zo run lu lu ğu ortaya çık tı.

Pey gam be ri miz sa ha be le ri ile gö rüştü. Mes cid’in ye ri be lir-
len di ve der hal ya pımına başlan dı.

Pey gam be ri miz bir yan dan Mes cid’in inşa atını başla tır ken, 
di ğer yan dan in san lık ta ri hin de bir ‘İlk’i başlatıyor du.

Şöy le ki: O dö nem de dün ya nın her ta ra fın da te mel kazma, 
ça mur kar ma, taş ve ker piç taşıma gi bi ağır işler kö le le re yap-
tırılır dı. Kö le sa hip le ri ise bir göl ge de otu rup on la rın ça lışma sını 
iz ler di.

Haz re ti Mu ham med pey gam ber ve dev let başka nı oldu-
ğu hal de kaz ma yı eli ne alıp kö le ler le bir lik te Mes cid’in te me li ni 
kaz ma ya başla yın ca!...

Ön ce bir şaşkın lık ol du. Son ra kaz ma yı eli ne alan, kö le siy le 
bir lik te ça lışma ya başla dı.

21. yüz yıl da dün ya nın ba zı ül ke le rin de hâ la si yah-beyaz ve 
başı ör tü lü-başı açık ay rımı ya pıl dığını düşündü ğü müz de,
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Haz re ti Mu ham med’in 1400 kü sür yıl ön ce başlat mış ol du-
ğu in san lar ara sın da ki eşit lik il ke si nin öne mi ni da ha iyi an la rız.

Yer yü zü nün en seç kin in san la rı ya ni Haz re ti Mu hammed 
ve sa ha be le ri ta ra fın dan ya pılan Mes cid, kısa za man da ta mam-
lan dı ve iba de te açıl dı.

Müs lü man lar her  gün beş va kit na ma zı Pey gam be rimiz le 
bir lik te Mes cid’de ce ma at le kılıyor ve na maz dan sonra do ya-
sıya Pey gam be ri mi zin soh bet le ri ni din li yor lar dı.

Mes cid, Müs lü man la rın herşeyi idi. Beş va kit na maz kıl ma-
nın dışın da, bi lim ve kül tür yu va sı ve Müs lü man lar ara sın da ki bir-
lik, be ra ber lik, kar deşlik ru hu nun ve eşit lik il ke si nin sim ge siy di.

Mek ke’de ge nel de iman la il gi li âyet ler ge lir ken, Me dine’de 
ço ğun luk la ahkâm (di ni hü küm ler) ile il gi li âyetler ge li yor ve 
der hal uy gu la nıyor du.

Haz re ti Mu ham med’in soh bet le rin de ruh sal açıdan olgun-
laşan ve her çeşit gü nah tan, kö tü alışkan lık tan arınan sa ha be ler,

Mad di te miz lik açısın dan da dün ya nın en me de ni insan la rı 
ol muşlar dı.

İs lâm’dan ön ce haf ta lar ca yıkan ma dık la rı için ter ve kir den 
de ri le ri nin do ğal ren gi be lir siz olan ve kö tü ko kan lar,

Gu sül ab des ti nin farz ol ma sı ile sık sık yıkan ma ya ve ter te-
miz kok ma ya başla dılar.

Di ğer yan dan gün de beş de fa na maz için ab dest alırken el-
le ri ni, yüz le ri ni, ayak la rını yıka yıp, başla rını mesh (ıs lak el le sıvaz-
la ma) edi yor ve ağız la rını, bu run la rını bol su ile te miz li yor lar dı.

Ab dest de ni len ve dün ya nın hiçbir  ye rin de uy gu lan mayan 
ve gün de beş de fa tek rar la nan te miz lik sis te mi ile Müs lü man lar 
ger çek ten dün ya nın en te miz ve en me de ni in sa nı ol muşlar dı.
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Ay rıca adına Misvak de ni len ve pek çok der de şi fa olan, 
özel lik le dişle rin sa rar ma sını, çü rü me si ni ön le yen doğal diş fır-
ça sı ile her ab dest alışla rın da dişle ri ni fır ça laya rak,

Diş ba kımı açısın dan da dün ya da bir İlk’i başla tıyor ve İs-
lâm’ın sağ lığa ver di ği öne mi vur gu lu yor lar dı.

Haz re ti Mu ham med “Te miz lik İman dan dır” bu yu ra rak, 
Müs lü man la rın her açıdan te miz ol ma la rını is ti yor du.

Bu nun için ye mek ten ön ce ve ye mek ten son ra el le ri ni 
yıka ma la rını, tır nak la rını kes me le ri ni, kol tuk al tı gi bi kılla rını 
te miz le me le ri ni yol la ra tü kür me me le ri ni ve mescide ge lir ken 
so ğan, sa rım sak gi bi kö tü ko ku lu şey le ri yeme me le ri ni tav si ye 
edi yor du.

Mad di ve mânevi (ruh sal) te miz li ğe çok önem ve ren Haz-
re ti Mu ham med, “İman yet miş kü sür bö lüm dür. Bu nun bir ucu 
(başı) Lâ ilâhe il lAl lah ve di ğer ucu yol da ki za rar lı şey le ri kal dır-
mak tır” bu yu ra rak,

Dün ya da bir İlk’i, gö nül lü çev re te miz li ği ni de başlat tı ve 
ger çek ten Me di ne’nin so kak la rı, cad de le ri ter te miz ol du.

Me di ne’de, Mek ke’li le re gö re oku ma-yaz ma bi len le rin sa-
yısı yok de ne cek ka dar az dı. Ti ca ret le uğ raşma dık la rı ve Mek-
ke’de dü zen le nen şi ir ya rışma la rına ka tıl ma dık la rı için oku ma-
yaz ma öğ ren me ye ge rek te duy ma mışlar dı.

An cak Haz re ti Mu ham med’in Me di ne’ye gel me si ve Kuran 
se fer ber li ği ni başlat ma sı ile oku ma-yaz ma öğ ren me le ri zo run-
lu luk ha li ne gel mişti.

Hic re tin 2. yılın da ki Be dir Sa vaşı’nda Mek ke li müşrik ler den 
yet miş esir alın mıştı. Pey gam be ri miz, oku ma-yazma bi len esir-
ler den her bi ri nin Me di ne li on gen ce oku ma-yaz ma öğ ret me si 
koşu lu ile ser best bıra kıla ca ğını bildir di.
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Esir ler, bir an ön ce esa ret ten kur tul mak için ola ğa nüstü ça-
lıştılar ve her bi ri kısa za man da Me di ne li on gen ce okuma-yaz-
ma öğ ret ti ler.

Mek ke li esir ler den oku ma-yaz ma öğ re nen genç ler, diğer 
ar ka daşla rına da öğ re tin ce, Me di ne li genç ler arasında oku ma-
yaz ma bil me yen kal ma dı.

Fe ra iz le (mi ras la) il gi li âyet ler ge lin ce, oku ma-yaz ma nın 
dışın da ma te ma tik öğ re ni mi so ru nu da or ta ya çık tı.

Çün kü Ku ran’da ‘Es ha bı fe ra iz’ de ni len kişi le rin his sele ri, 
1/2 ya rım, 1/4 dört te bir, 1/8 se kiz de bir, 2/3 üç te iki, 1/3 üç te 
bir ve 1/6 al tıda bir ola rak bil di ril di ğin den,

Bu âyet le rin uy gu la na bil me si ve yan lışlığa mey dan veril-
me me si için ma te ma tik öğ re ni mi zo run lu ol du.

İs lâm’dan ön ce oku ma-yaz ma bil me yen ler, kısa zaman da 
ma te ma ti ğin dört işle mi ni de öğ ren di ler ve mi ras la il gi li en kar-
maşık işlem le ri ko lay ca çöz me ye başla dılar.

İs lâm’da na maz, oruç, ze kât ve hac gi bi iba det le rin vakti 
gü neş ve ay la il gi li ol du ğu gi bi, ay rıca gök le rin ve yerin ya ra-
tılışını te fek kür (düşün me, in ce le me) de bir tür iba det ol du ğun-
dan,

Müs lü man lar ast ro no mi bi li mi ile de il gi len me ye başla-
dılar.

Oru cun, hac cın, ze kâ tın ve bay ram la rın vak ti ay ile il gili 
ol du ğun dan, bir yan dan ayın ba tı uf kun da hi lal şek lin de ki do-
ğuşu iz le nir ken,

Di ğer yan dan beş va kit na ma zın va kit le ri gü neş ile il gili ol-
du ğun dan, gü neşin do ğu uf kun da do ğuşu, ya vaş ya vaş yük se-
lişi ve son ra inişe ge çip ba tı uf kun da ba tışı ara sın da göl ge le rin 
ha re ke ti ni iz le yen Müs lü man lar,
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İl kel gü neş sa atin den başla yıp, ça lar sa ate ka dar çeşitli sa-
at ler yap tılar.

Ab ba si Ha li fe le rin den Ha run Reşid’in Fran sa Kra lı 1. Şarl’a 
he di ye gön der di ği du var sa ati nin, sürp riz ola rak ayar la nan va-
kit te ani den çal ma ya başla ma sı üze ri ne 

Kral 1. Şarl ve ya nın da ki le rin bu nun için de şey tan var di ye 
kor kup ka çışma la rı, son ra dan gü lüşme le re ne den olmuştur.

Ze kâtın farz ol ma sı ile Müs lü man lar ara sın da ki ma li yar-
dım laşma ve sos yal da ya nışma nın te me li atıl dı. Zekât’ın dışın-
da öşür, sa da ka-i fıtır, kur ban, adak kur banı, ye min, oruç ke fa re-
ti ve na fi le sa da ka lar la, ma li yar dım laşma ve sos yal da ya nışma 
güç len di ril di.

Ay rıca, Pey gam be ri mi zin, “Komşu su aç iken, tok ya tan biz-
den de ğil dir” sö zü ile hiç kim se nin aç ve açık ta kal ma ma sı sağ-
lan dı.

Müs lü man lar ara sın da yap ma cık de ğil, iç ten ge len sa mi-
mi bir da ya nışma var dı. Yol da karşılaştık la rı za man bir bir le ri ne 
“Es se la mu aley küm” di ye se lam ve ri yor ve el sıkışıp mu sa fa ha 
ya pıyor lar dı. Has ta lar zi ya ret edi li yor, dert li le rin der di ne or tak 
olu nu yor, dul ve ye tim le re her çeşit yar dım ya pılıyor du.

Kö le kö ken li sa ha be ler ile Ku reyş, Evs ve Haz rec ka bi lele ri-
nin ile ri ge len le ri ay nı saf ta na maz kılıyor, yan ya na otu rup soh-
bet ediyor ve bir lik te yemek yiyor lar dı.
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İN SAN HAK LARI VE İS LÂM
k

Arap Yarımadası’nda!

İs lâm’dan ön ce Arap Yarımadası’nda dev let otoritesi 
olmadığın dan, her kabile ken di başına buy ruk tu. Her kabilenin 
bir reisi, âdet leri, gelenek leri ve tapın dık ları putları var dı. Hiç 
kim se âdet lerin, gelenek lerin ve kabile reisinin em rinin dışına 
çıkamaz ve başka put lara tapınamaz dı.

Kadın ların ev len mede, boşan mada tek kelime söz hakkı 
yok tu. Velileri kime verir se, onun la ev len me ve onunla yaşama 
zorun luluğun da idiler.

Kadın lara miras tan hiç pay veril mediğin den, babası ya da 
kocası ölen kadının el açıp dilen menin dışın da başka seçeneği 
yok tu.

Köleler ise her an itilir, kakılır, aşağılanır ve yarı aç, yarı çıp-
lak en ağır işler de çalıştırılır, ak si hal de ölesiye dövülür dü.

Kabile reis leri şarap içip, genç cariyeleri (köle kız lar) ile eğ-
lenir ken, halk boğaz tok luğuna çalışır ve kazan cının bir kıs mını 
yine kabile reisine verir di.

Doğuda!

Çin’de Kon füç yüs, Hin dis tan’da Buda, İran’da Zer düşt ve 
Cemşid ler ilâh laştırılıp put laştırıl mış ve belir li yer lere hey kel leri 
dikil mişti.

Bunun la da yetin meyen Hint liler ineği, Ganj Neh ri’ni ve 
İran lılar Save Gölü ile ateşi kut sal laştır mış ve son ra ateşe tapın-
maya başlamışlar dı.
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İn san lar arasın da kor kunç sınıf fark lılık ları var dı. Diktatör-
ler in sanüs tü var lık lar diye al gılanır ken, racalar, asil ler, var lık lı 
kim seler ve din adamı denilen sapık lar birin ci sınıf in san lar dı ve 
bun ların dokunul maz lığı var dı. 

Bun ların dışın da kalan yoğun halk kit leleri ise ezilen, sö-
mürülen ve aşağılanan zaval lılar dı.

Kadın lara, er kek lerin cin sel duy gularını tat min et mek için 
yaratılan bir var lık gözü ile bakılıyor, köleler ise en ağır işler de 
çalıştırılıyor ve hay van lar la bir lik te ahır lar da yatıyor lar dı.

Dik tatör lerin aşırı savur gan lığın dan kay nak lanan korkunç 
sal tanat gider leri, yok sul halk tan ver gi adı al tın da alınıyor du. 
Ver giyi ödeyemeyen ler kır baç lanıp zin dana atılıyor du.

Batı’da!

Batı inanç açısın dan doğudan fark lıy dı. Hris tiyan dı ama ta-
rihinin en karan lık gün lerini yaşıyor du.

Halk kir li, pas lı, bit li giy silerin için de aç lık la, has talık la 
boğuşur ken ve çocuk ları ev de ek mek diye ağ laşır ken…

Kral lar saray lar da, derebey ler şatolar da, papa ve papaz lar 
kiliseler de aşırı lüks bir hayat yaşıyor du.

Kral lar, derebey ler aşırı savur gan lık larını karşılamak için 
yok sul halk tan ver gi adı al tın da zor la haraç alır ken,

Papalar  da aşırı savur gan lık larını karşılamak için herkesin 
kiliseye gel mesini ve para karşılığı günah çıkarmalarını zorun lu 
kıl dılar. Kral ların, derebey lerin bile papaların afarozun dan kork-
tuğu o dönem de, zaval lı halk zorun lu olarak kiliseye gidiyor, 
cebin deki parayı papaz lara verip günah çıkar tıyor ve evine eli 
boş dönüyor du.
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Bu gelir le de yetin meyen papalar, var lık lı kişilere Cennet’-
ten ar salar sat maya başladılar ve kor kunç ser vet sahibi ol dular.

Ya kadın lar, köleler? On lar batıda daha faz la eziliyor du. 

Kölelerin bir kıs mı yarı aç, yarı çıp lak en ağır işler de çalışır-
ken bir kıs mı da kır baç dar beleri al tın da gemiler de kürek 
çekiyor du.

Ger çek te hak  din olan Hris tiyan lık, ne yazık ki kısa zaman-
da bozul muş ve çıkar cıların elin de amacın dan saptırıl mıştı.

Bu neden le Hris tiyan lık on lara bir şey verememiş, aksine 
yoğun halk kit lelerinin ezil mesine, sömürül mesine ve yok sul-
laşmasına sebep ol muştu.

Tarih çi John W. Drap per şöy le diyor;

“O günün Av rupası bar bar dı. Hris tiyan lık on ları medenileş-
tiremedi. İs pan ya’daki Müs lüman lar on lara öncelik le yıkan mayı, 
üst lerin deki bit li post ları çıkarıp, temiz el biseler giy meyi, tır nak 
kes meyi ve ev lerin de tuvalet yapmayı öğret ti”.
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İS LÂM MI KILIÇ DİNİ?
HRİS TİYAN LIK MI?

k

Hayır! Ne İs lâm ne de Hris tiyan lık kılıç dini değil dir. Çün-
kü din de zor lama yok tur. An cak din de sap malar olun ca ve din 
çıkar cıların elin de bas kı aracı olun ca, o zaman kılıç dinine dö-
nüşür. 

Yüce Al lah’ın son pey gam ber olarak Haz reti Muhammed’i 
görev len dir mesi, İs lâm’ın kılıç dini ol madığının en açık kanıtıdır.

Doğ madan babasını, al tı yaşın da an nesini, sekiz yaşın da 
dedesini kay beden ve am ca-yen ge elin de yetim büyüyen Haz-
reti Muham med,

Ses siz, sakin, edep li ve çok yavaş yapılı bir kişiy di.

Nur Dağı’nda Pey gam ber ol duğu bil dirilin ce, sevin medi. 
Ak sine ür per di ve tir tir tit redi. An cak pey gam ber lik is teğe bağ-
lı değil di ki!...

Bütün in san lara son pey gam ber olarak gön derilen Hazreti 
Muham med, görevine Mek ke’den, hem de sıfır dan başlayacak tı.

Teb liğ görevine çok sev diği eşin den başladı ve bir numara-
lı üm meti eşi Haz reti Hatice ol du.

Son ra Haz reti Ebu Bekir, Haz reti Ali, Haz reti Zeyd, Haz reti 
Os man, Haz reti Ab dur rah man, Haz reti Tal ha, Hazreti Sa’d ve 
Haz reti Zübeyr’in iman et meleri ile,

Biri kadın, sekizi er kek ol mak üzere üm metinin sayısı do-
kuza ulaştı.
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İşte! Haz reti Muham med’in en zor lu gün lerin de ilk imana 
gelen ve Müs lüman ların özünü, çekir değini oluşturan sahabe-
ler bun lar dır. Al lah hep sin den razı olsun…

Haz reti Muham med teb liğ (duyuru, davet) görevini ön-
celeri giz li yapıyor du. “Teb liğ görevini açık ça yap” em ri gelin ce, 
açık ça yap maya başladı ve san ki Mek ke’de kıyamet kop tu.

Mek ke’ye egemen olan güç ler put larını ve put çuluğa da-
yanan rejim lerini korumak için kor kunç sal dırıya geç tiler. Haz-
reti Muham med’e hakaret et meye ve çiçeği bur nun da taze 
Müs lüman lara işken ce yap maya başladılar.

An cak Haz reti Muham med’in dik tiği İs lâm ağacı tut muş ve 
mey velerini ver meye başlamıştı bile!

Mek ke’ye egemen olan güç ler bas kıyı art tır dık ça, 
Müslüman ların sayısı da ar tıyor ve İs lâm Mek ke dışın daki kabi-
leler arasın da da yayılıyor du.

Medine’den Mek ke’ye gelen al tı kişinin Akabe’de Hazreti 
Muham med ile görüşüp Müs lüman ol maları sonucu, İs lâm Me-
dine’de yayıl maya başladı. Medineliler İs lâm’ı benim semişler di. 
Kısa zaman da tamamına yakını Müs lüman olan Medine’liler, 
Mek ke’ye gelip Haz reti Muham med’i Medine’ye davet et tiler.

Haz reti Muham med’in daveti kabul et mesi ile Mek ke’den 
Medine’ye göç başladı ve Haz reti Muham med’in Veda Tepele-
ri’nden Medine’ye girişi ile yeni dönem başladı.

Bu yeni dönem de Müs lüman lar cemaat yapısın dan dev let 
düzenine geç ti ve ilk İs lâm Dev leti kurul du.

Mek ke’de sıfır dan Haz reti Hatice ile başlayan İs lâmiyet on 
üç yıl son ra Medine’ye taşın dı ve İs lâm Dev leti’nin kurul ması ile 
yeni bir döneme geçil di. Bu süre için de...
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Haz reti Muham med’in elin de kılıç değil, iğ ne bile yok tu ve 
İs lâm’a gelen lerin tamamı ken di öz gür iradeleri ile Müslüman 
ol muşlar dı.

Bir azın lığın bağım sız lığını ilan et mesi ya da bir toplumun 
dev let kur ması kolay dır. Önem li olan kurulan dev leti yaşat mak 
ve bağım sız lığını korumak tır.

Arap Yarımadası’nın küçücük bir kasabasın da Medine’de 
kurulan İs lâm Dev leti’nin o günün koşul ların da yaşayabil mesi 
ve bağım sız lığını koruyabil mesi çok zor du.

İs lâm Dev leti bir yan da Beni Nadîr, Beni Kuray za ve Beni 
Kay nuka gibi İs lâm karşıtı Yahudi kabileleri, diğer yan da Mek-
kelilerin başını çek tiği İs lâm düşmanı müşrik kabilelerin kuşat-
ması al tın day dı.

Ay rıca çev re kabileler den Medine yakın larına sık sık bas-
kın lar düzen leniyor du. Bu bas kın lar da hay van lar gasp ediliyor 
ve in san lar kaçırılıp köle pazarın da satılıyor du.

Yeni kurulan İs lâm Dev leti’nin yaşaması ve bağımsız lığını 
koruyabil mesi için ön celik le Medine ve çev resinde, son ra Arap 
Yarımadası’nda huzur ve güven or tamının sağlanması zorun-
luy du.

Yüce Al lah buyuruyor;

“Din’de zor lama yok tur” (Bakara, 256)

Evet, Din’de zor lama yok tur. İnsan lar kılıç la yani bas kı, teh-
dit ve zor lama ile İs lâmlaştırılamaz. An cak can güven liğini sağ-
lamak ve bağımsız lığı korumak için gerek li hal ler de savaşılır ve 
dev let lerin öncelik li görevi de budur.

Bedir ve Uhud Savaşı’nda amaç larına ulaşamayan Mek ke 
müşrik leri, hic retin beşin ci yılın da Ebu Süf yan komutasın da, 
Yahudi-müşrik it tifakın dan oluşan 10.000 kişilik bir or du ile Me-
dine’ye doğ ru geliyor lar dı.
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Amaç ları Haz reti Muham med’i ve bütün Müs lüman ları 
kılıç tan geçirip, yer yüzün de tek Müs lüman bırak mamak tı.

Müs lüman lar Medine’nin açık böl gelerine hen dek ler ka-
zıp, savun ma stratejisi uy guluyor, taş ve ok atarak düşmanın 
hen deği geç mesine en gel oluyor lar dı.

Mev sim kıştı ve hava soğuk tu. Üs telik Müs lüman ların yiye-
cek er zak ları da tüken mişti.

Savaş uzadık ça müşrik lerin de canı sıkılıyor, bir an da bin-
ler ce ok atarak hen deği geç meye ve amaç larına ulaşmaya 
çalışıyor lar dı.

Savaşın son günü ikin diden son ra Haz reti Ceb rail geldi ve 
az son ra çıkacak çok şid det li bir fır tına ile müşrik lerin boz guna 
uğ rayıp kaçacağını ve bu savaşın müşrik lerin Medine’ye son 
sal dırısı olacağını bil dir di.

Akşama doğ ru hen değin karşı tarafın da, git tik çe hızını art-
tıran ve kor kunç ses ler çıkaran çok şid det li kum fır tınası başladı.

Müşrik lerin çadır ları havada uçuşmaya, et pişir mek için 
yak tık ları ateşleri et rafa yayıl maya ve kum fır tınasın dan göz leri 
yanan at  ve develeri ip lerini koparıp in san lara sal dır maya baş-
ladı. Müşrik lerin  de göz leri yanıyor, bir bir lerini göremiyor lardı. 

Hava kararın ca yar dım melek leri gelip, gök gürül tüsün den 
daha gür ses ler le “Al lahü Ek ber!” diye tek bir getirin ce,

Kor kudan çıl gına dönen müşrik ler boz guna uğ rayıp kaç-
maya başladılar.

Hen dek Savaşı, Müs lüman ların Medine’deki son savun ma 
savaşı ol du. Bu savaşla savun ma dönemi kapan dı ve fetih ler 
dönemi başladı. Ar tık İs lâm Dev leti’nin önü açılmış ve yüce Al-
lah’ın tak dir et tiği yer lerin fetih dönemi başlamıştı.
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Hen dek Savaşı’nda on bin kişilik bir or dunun Müs lüman lar 
karşısın da boz guna uğ rayıp kaç ması, İs lâm düşman larına gere-
ken mesajı ver mişti.

Bu mesajı iyi al gılayan kabileler, İs lâm’la il gilen meye ve 
Medine’ye heyet ler gön derip İs lâm’ı araştır maya ve yavaş yavaş 
Müs lüman ol maya başladılar.

Mek kenin Fet hi

Haz reti Muham med dönemin de ger çek leşen en önemli 
olay Mek ke’nin fet hidir. Çün kü İs lâm karşıtı kabilelerin gözü 
kulağı Kâbe şeh ri Mek ke’de idi. Özel lik le Fil olayın dan son ra 
Kâbe’nin ve Mek ke’nin önemi daha iyi an laşıl mıştı.

İs lâm or dusunun Mek ke’ye giremeyeceği ve gir meye kal-
kıştığı tak dir de, Eb rehe’nin Fil Or dusu gibi helak olacağı, inan-
cın da idiler. Bu neden le Mek ke’nin fet hi Arap Yarımadası’nın 
fet hi ve Mek ke’nin İs lâm laşması Arap Yarımadası’nın İs lâm-
laşması an lamına geliyor du.

Hic retin sekizin ci yılın da Mek ke’yi kuşatan Haz reti Muham-
med, tamamı gönül lüler den oluşan 10.000 kişilik bir or dunun 
başın da idi.

Mek ke’ye giriş harekâtını başlat madan ön ce bir lik 
komutan larına, “Size sal dırı ol madan, kesin lik le kim seye saldır-
mayın ve kan dök memeye özen gös terin” em rini verdi.

Ay rıca Mek kelilere bir mesaj gön dererek,

Harem-i Şerif’e sığınan, Ebu Süf yan’ın evine sığınan, evin de 
oturan ve dışarıdaki silah sız kişilere dokunulmayacağı güven-
cesini ver di.

Mek ke müşrik leri, Haz reti Muham med’e ve Müs lüman lara 
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yıl lar ca uy guladık ları bas kı, zulüm ve işken ceden dolayı ken-
dilerin den in tikam alınacağı ve kılıç tan geçirilecek leri kanısın-
da idiler. Bu neden le kor kudan tir tir tit riyor ve sonucu bek liyor-
lar dı.

Fetih, tek bir ses leri ile kısa zaman da tamam lan dı. Hazreti 
Muham med Kâbe’nin kapısına (eşiğine) çıkıp, Mek kelilere şöy-
le dedi. “Geç mişten dolayı bugün size kınama yok. Hepiniz öz gür-
sünüz, dağılabilir siniz…”

Bir an da sevinç göz yaşlarına boğulan Mek ke’liler, Hazreti 
Muham med’i ve İs lâm’ı yan lış al gıladık ları için kendilerini kına-
maya ve koşuşarak grup lar halin de Müslüman ol maya başladılar.

Haz reti Muham med’in İs lâm’ın en büyük düşmanı olan 
Mek ke müşrik lerini yap tık ların dan dolayı hiç kınamadan, 
cezalan dır madan ve Müs lüman ol maları koşulunu ileri sürme-
den bağışlaması,

Haz reti Muham med’in kişiliğinin, İs lâm’ın özünün göster-
gesi ve İs lâm’ın kılıç dini ol madığının kanıtıdır.

Or taçağ’da gök yüzünü yoğun bulut lar kap lamış ve yer-
yüzü karar mıştı. İn san lar ümit siz, gönül ler mut suz ve ruh lar 
huzur suz du. Ezilen, sömürülen ve aşağılanan lar bir kur tarıcı 
bek liyor du. Çün kü on lar da in san dı ve on ların da in san ca yaşa-
ma hak kı var dı.

Yüce Al lah’ın tak dir et tiği vakit gelin ce!

İs lâm or duları on ların yar dımına koştu ve on ları bas kıcı 
dik tatör ler den kur tar dı.

Ön celeri İs lâm or dularını işgal güç leri gibi al gılayan ve zâ-
lim dik tatör lerin yanın da İs lâm’a karşı savaşan lar,

İs lâm’ı yakın dan tanıyın ca ve Müs lüman ların ah lakını, 
yaşan tısını görün ce şaşkına dön düler.
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İs lâm’da ırk, renk, dil, zen gin, fakir, işçi, pat ron, köle ve efen-
di ay rımı yok tu. Bir köle ile Kureyş’in asil leri yan yana oturuyor, 
bir lik te yemek yiyor ve ay nı saf ta namaz kılıyordu.

İs lâm or dusu fet het tiği ül keleri sömür müyor ve in san ları 
köleleştir miyor du. Ak sine zâlim dik tatör lerin koy muş olduğu 
ağır ver gileri kal dırıp, ciz ye adı al tın da çok az bir ver gi alıyor du.

Yüce Al lah’ın “Din’de zor lama yok tur” em rinin gereği, hiç 
kim seye Müs lüman ol ması için bas kı yapıl madığı halde, İs lâm’ı 
yakın dan tanıyan ve bütün bek len tilerini İs lâm’da bulan lar,

Grup lar halin de Müs lüman oluyor ve is teyen ler gönül lü 
olarak İs lâm Or dusu’na katılıyor du.

İşte! İs lâm’ın çok kısa bir dönem de kent dev letin den, dün-
ya dev letine dönüşü,

İn san ların grup lar halin de Müs lüman ol maları ve gönüllü 
olarak İs lâm Or dusu’na katılım ları ile ger çek leşti.

Eğer İs lâm Or dusu işgal güç leri gibi dav ranıp in san ları zor-
la is lâm laştır maya ya da kadın-er kek ayrımı yap madan kılıç tan 
geçir meye kal kışsay dı,

Tabii olarak çok çetin direnişler le karşılaşır ve bir avuç Me-
dine as keri ile bu işleri başaramaz dı.

✽ ✽ ✽

Yıl 614 - Kudüs, Sasani Or dusu tarafın dan işgal edil di. Kili-
se’ye sığınan lar dahil, kadın-er kek ay rımı yapıl madan on bin ler-
ce kişi kılıç tan geçiril di, kiliseler yıkıl dı ve Mes cid-i Ak sa yakılıp 
tah rip edil di.

Yıl 638 - Kudüs, İs lâm or dusu tarafın dan kuşatılın ca, şeh rin 
ön de gelen leri direniş gös ter meden Halife Haz reti Ömer’e tes-
lim ol dular.
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24 yıl ön ce yaşanan kor kunç kat liamın bir ben zerinin 
yaşan masın dan kor kan halk, kor kudan paniğe kapıl mıştı. 

Haz reti Ömer bil diri yayın layarak,

Her kesin dinin de, inan cın da, ibadetin de ser best ol duğunu, 
hiç kim senin Müs lüman ol ması için zor lan mayacağını, kilisele-
re dokunul mayacağını ve her kesin canının, malının ve namu-
sunun İs lâm’ın güven cesi al tın da ol duğunu bil dir di.

Ay rıca Bizans’ın koy duğu ağır ver gileri kal dırıp, ciz ye adı al-
tın da çok hafif bir ver gi sis temi koy du.

Kısa zaman da İs lâm Or dusu ile samimi ilişkiler kuran Kudüs 
hal kı, ken di is tek leri ile Müs lüman ol maya başladı.

Yıl 1099 - Kudüs, Haç lı Or duları tarafın dan işgal edil di. Haç-
lılar, camilere sığınan Müs lüman lar ve sinagog lara sığınan Ya-
hudiler dahil, kadın, er kek, çocuk, has ta, yaşlı ay rımı yap madan 
yet miş bin kişiyi kılıç tan geçir diler. Kudüs sokak ları in san ceset-
leri ile dol du ve gün ler ce sel gibi kan ak tı.

Papa ikin ci Ur banus’un Hris tiyan lık adına başlat tığı tarihin 
en kan lı din sel savaşı, 1096 yılın dan 1270 yılına kadar devam 
et ti ve sekiz Haç lı Seferi düzen len di.

Bu savaşlar da Müs lüman ların dışın da Yahudiler ve Hris-
tiyan olan Bizans da zarar gör dü. Pek çok ül ke tah rip edilip yağ-
malan dı ve mil yon lar ca in san öl dü.

✽ ✽ ✽

Yıl 1453 - 29 Mayıs salı günü sabah namazı kılın dık tan son ra 
genel taar ruza geçen Os man lı Or dusu çeşit li böl geler den dal-
ga dal ga İs tan bul’a gir meye başladı. Bizans lılar kılıç tan geçiril-
me kor kusun dan paniğe kapılıp sağa sola kaçıyor, çoğun luğu 
Ayasof ya’ya sığınıyor du.
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Fatih Sul tan Meh met öğ leye doğ ru kır atına bin di ve yanın-
da hocası Akşem sed din Haz ret leri ile or du komutan ları ol duğu 
hal de Top kapı’dan İs tan bul’a gir di ve doğ ruca Ayasof ya’ya git ti.

Ayasof ya ağ zına kadar kadın-er kek Bizans lılar la doluydu 
ve hep si yük sek ses le ağ lıyor du.

Fatih, Ayasof ya’ya girin ce ön ce iki rekat şükür namazı kıl dı 
ve son ra ayağına kapanıp yal varan lara,

“Kal kın, ağ lamayın! Dininiz de, ibadetiniz de öz gür sünüz ve 
hepinizin canı güven cededir” dedi.

✽ ✽ ✽

Yıl 1492 - En dülüs Dev leti’ni yıkıp Kur tuba’ya (Cordoba) 
giren Hris tiyan lar, ön celik le dün yanın en güzel, en muh teşem 
camisine sal dır dılar. Camiye at lar la giren Hris tiyan lar, camiye 
sığınan hal kın (Müs lüman ların) tamamını kılıç tan geçir diler. 
Camideki Haz reti Os man dönemin den kalan tarihi Kuran’ı yere 
atıp ayak ları ile çiğnediler.

Kur tuba’da bulunan Müs lüman ların ve Yahudilerin ensesi-
ne kılıç dayayıp zor la Hris tiyan yap tılar.

İn giliz Edebiyat çıların dan Ber nard Shaw diyor ki:

“Dün ya için bir tek din seç mek gerekir se, bu an cak İslâm Dini 
olabilir. Her döneme cevap verebilecek güç te olan biricik din, İs-
lâm’dır. Ben, Müs lüman lığın yarın ki Avrupa’nın kabul edebileceği 
bir din ol duğunu söy lüyorum.”

Değer li okur larım!

Ger çek ten hayal lere, ef sanelere ve gör gü tanık larının çeliş-
kili ifadelerine dayanan ve in san sözü ol duğu açık ça bel li olan 
Güncel İn cil ler,
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Bugünün Av rupasını tat min edemediği gibi, yarının Avru-
pasını hiç tat min edemeyeceğin den, inşâAllah Av rupalılar İs-
lâm’la tanışır ve Müs lüman olur lar. 

Hak din lerin or tak temel il kesi Tev hid yani “Al lah’tan başka 
ilâh yok tur” inan cıdır.

Al lah’a oğul or tak koşan ların, put lara tapınan müşrik ler-
den ne far kı var ki!...

Bir zaman lar ilâh diye tapınılan ayın ve güneşin, çağımız da 
ilâh ol ma ef saneleri inan dırıcılığını yitir diği gibi,

Haz reti İsa’nın Al lah’ın oğ lu ol duğu ve Al lah, in san ları ba-
ğışlamak için biricik oğ lunu feda et tiği ef saneleri de ar tık inan-
dırıcılığını yitir miştir. 

Çün kü as lan yav rusu büyüdüğün de babası gibi aslan olup 
or man lar da öz gür ce yaşadığı ve in san yav rusu büyüdüğün de 
babası gibi in san olup, ken di adına mal mülk edin diği ve ken di 
mül kün de öz gür ce yaşadığı gibi...

Haz reti İsa da Al lah’ın oğ lu ol say dı, büyüdüğün de o da ba-
bası gibi haşa! (kesin lik le hayır) Al lah (!) olur du ve

Ev ren’e oran la atomun çekir değin deki proton lar dan 
daha küçük olan bu dün ya gezegenin de üç beş Yahudi ile uğ-
raşacağına,

Yüz ler ce galak siden oluşan yep yeni bir ‘Evren’ yaratır ve 
onu yönetir di.

Söy lemek biz den, hidâyet Al lah’tan...
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